
Görbe János született
1912 .nov. 15-én Jászárok-
szálláson, meghalt 1968.
szept. 5-én Budapesten. Pá-
lyája kezdetén vidéki színtár-
sulatokhoz szegõdött. 1945-
tõl a Nemzeti, 1949-tõl a Bel-
városi Színházban, 1954-tõl a
Magyar Néphadsereg Színhá-
zában szerepelt. 1963-tól a
Miskolci Nemzeti, 1968-tól
haláláig a gyõri Kisfaludy
Színház tagja volt.

Legtöbbször a népi hõ-
sök, egyszerû munkások drá-
mai eredetû naturista megfor-
málója. Népszerû filmszínész
volt. Kossuth díjas (1951)

Fõbb filmjei: Földindulás
(1939); Emberek a havason (
1942); Ének a búzamezõkrõl
(1947); Föltámadott a tenger
(1953); Ház a sziklák alatt
(1958); Két félidõ a pokolban
(1961); Így jöttem (1964);
Szegénylegények (1965);
Csend és kiáltás (1968).

Fõbb szerepei: Budai
Nagy Antal (Kós K.); Balga
(Vörösmarty: Csongor és
Tünde); Petur bán (Katona
J.: Bánk bán); Csendes Imre
(Dobozi I.: Szélvihar).

Ennyit lehet megtudni a
Magyar Nagylexikon Görbe
címszavából. 

Ezeket, s talán még any-
nyit tudtam én is, hogy Görbe
Nóra édesapja.

Amikor pár hónapja felve-
tõdött, hogy az idei városnapi
ünnepség keretében emlékez-
zünk meg születésének 100.
évfordulójáról, kíváncsi vol-
tam, ezt hogyan lehet megva-
lósítani?

Összefogtak Jászárokszál-
lás Város Önkormányzata és
civil szervezetei, hogy méltón

tisztelegjünk e színészóriás
nagysága elõtt.

Meghívott vendégeink a
könyvtár falán újonnan elké-
szült márványtáblánál elhe-
lyezték az emlékezés koszo-
rúit, többek között Görbe Já-
nos 5. felesége, Juszt Judit. Õ
késõbb megható õszinteség-
gel beszélt kapcsolatukról, há-
zasságukról.

Maga az emléktábla gon-
dolata Gergely Zoltán polgár-
mester úrtól származik, aki-
nek köszönjük, hogy ezt a
több napos rendezvényt anya-
gilag, emberileg maximálisan
támogatta. 

Az Ipartestület épületében
zajló események /megemléke-
zés a moziban, színházi elõ-
adás, a 4 napos kiállítás/ azt az
idõt juttatta eszünkbe, amikor
még itt játszott Görbe János,
hiszen pályája innen indult.
Élnek még olyan, vele együtt
fellépõ árokszállásiak, akik
emlékeznek itteni alakításaira.
Mint Csikós László elnök el-
mondta, tanulmányait Pesten
úgy tudta elkezdeni, hogy az
iparosok adták össze a rávaló
pénzt.

Kovács Béla az ÁBK veze-
tõje megemlékezésében 
részletesen ismertette a Kos-
suth-díjas  színész pályájának
állomásait; beszélt szerepeirõl,
a kultúrában elfoglalt helyé-rõl.

Az ÁBK és az Ipartestület
kérésére Dr. Csányi Sándor, az
OTP elnök-vezérigazgatója -
Jászárokszállás díszpolgára-
adománya tette lehetõvé,
hogy legismertebb filmjeibõl
négynek a szerzõi jogdíját ki-
fizethessük: Emberek a hava-
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Immár több mint egy hé-
ten át tartott az az ünnepség
sorozat mely a várossá válás
jegyében zajlott.

A kezdetekrõl, a táncokról
már áprilisi számunkban
írtunk.

A május elseje elõtti össze-

függõ négy napban már ha-
gyományosan volt könyvbe-
mutató, egy nem mindennapi
megemlékezés a 100 éve szü-
letett Görbe Jánosról, majd a
Fitt sport nap következett,
hogy az ünnepsor záró nap-
ján, április 30-án ünnepélyes
keretek között köszönthessük
kitüntetettjeinket. Így a május
elsejei évfordulós napra nem
maradt más, mint a jól meg-
érdemelt pihenés, avagy a to-
vábbi ünneplés másokkal más
helyen, mert a szervezõk most
olyan lehetõséget adtak, hogy

most más települések ünnep-
lésében is részt vehettünk úgy,
hogy a sajátunkéról sem ma-
radtunk le.

Az alábbiakban és további
oldalakon a 21 éve várossá
vált Jászárokszállás városnapi
eseményeirõl számolunk be.

A bevezetõ felsorolásban
ugyan nem írtam, de a város-
napi ünnepsor hagyománya
már az is, hogy a Flóra virág-
kedvelõk a „Virágos Árokszál-
lásért” mozgalmuk keretében
virágbörzét rendeznek. A bör-
zén nem csak vásárolni lehet,
hanem ingyenes virágfelaján-
lásukkal is részt kívánnak ven-

Városnap 21. alkalommal is

Furulyások az ünnepi hangulatért

Kitüntetettek a színpadon - Papp Francisco, Csikós Miklós,
Kaszab Katalin, dr. Földi József Mazsorett bemutató

Folytatás a 2. oldalon

„….Érezzük õsszel,
hogy valami történik, bár n-
agyon-nagyon lassan. Télen,
a szalagavató idején arra is
rádöbbentünk, hogy a fõ-
szereplõk is mi vagyunk.
Aztán tavasszal, amikor fel-
eszmélünk, amikor egyre
jobban sietnek a percek,
kapkodva próbálunk itt 
hagyni valamit magunkból.
Egy firkát a padon, egy mo-
solyt a tablóképen, egy tele-
festegetett osztálytermet,
egy utolsó utáni utolsó osz-
tálykirándulást, egy botrá-
nyosan jó bolondballagást…
És szinte rossz rádöbbenni,
hogy hiányozni fog az egész
Deák-élet. Mi ma már nem
díszítettünk termet, az isko-
lát, hiába virágzik az orgo-
na, mi ma már nem vesze-
kedtünk olyan apróságokon,
hogy milyen idézet legyen a
táblán, azon, hogy ki díszít-
se az ajtót, és hogy kinek
milyen feladata legyen… 

Amivel tartozunk, az a
sokszori köszönöm és bo-
csánat. legfõképpen taná-
rainknak a bátorításért, a
mosolyokért, az aranykö-
pésekért, a hivatásukért, a

küzdelmükért, a kitartásu-
kért. Az õ harcuk a mi gyõ-
zelmünk. Ha belõlünk ren-
des, valamirevaló felnõtt
lesz, az kimondhatatlanul
nagy részben nekik köszön-

hetõ. Köszönet érte…
Ahogyan az osztálya-

inkra nézek, szomorú va-
gyok. Amikor arra gondo-l-
tam, mennyi mindent viszek
magammal, csak akkor tu-

datosult bennem, mennyi
mindent hagyok itt. 

Még több megpróbálta-
tás áll elõttünk, és talán nem
is az érettségi a legnehezebb
közülük, hanem az életben
helyt állni, és az elõttünk
álló akadályokat leküzdeni.
Róth Márta a következõ-
képpen foglalja össze egyik
versében a tanítás lényegét.

»Kezedbe teszem a
Könyvet, hogy vezessen a
sûrû ködben.

Kezedbe teszem az átlát-
szó kristályt, hogy lásd a
szépet, keresd a tisztát.

Kezedbe teszem a gyer-
tyalángot, világíts annak, aki
bántott!

Kezedbe teszem a szõtt
takarót, takard be az árván
fázót!

Kezedbe teszem a fénylõ
kulcsot, hogy meleg legyen,
és várjon az otthon.«

Mi tanárainktól meg-
kaptuk a könyvet, az átlát-
szó kristályt, a gyertyalán-
got, a szõtt takarót és a
fénylõ kulcsot, ezzel indu-
lunk útra, de visszajövünk
ide még. Ígérjük, találko-
zunk még.”

/Részlet Jónás Barbara 13. B
oszt. tanuló ballagási

beszédébõl/

Búcsú az iskolától

A búcsúzó 13. B osztály

A búcsúzó 12. A osztály

Folytatás a 6. oldalon

Színész a színfalak
között

„Mi muzsikus lelkek…” Guba József énekére megkezdõdött az
emlékezõ koszorúzás
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ni városuk szebbé tételében, a
virágos jó kedv alaphangulatá-
nak elindításában. A virágos
jókedv elindítása fontos elem,
hiszen a délutáni programsort
ennek fokozására állították
össze.

Elõtte azonban a helyi
kulturális csoportok az ün-
nepélyesség megteremtésében
mûködtek közre, hiszen õket
követõen a díszpolgári cím és
városért díjak átadására került
sor, s ezek az elismerések a
díjazott személyek életének
meghatározói lehetnek, avagy
éppen azért kapták ami már
eddig is meghatározta éle-
tüket.

Az ünnepélyesség megte-
remtésében a mazsorettek el-
vonulása után az óvónõk ka-
marakórusára mindig számít-
hatunk, akik a Himnusz el-
éneklése után tavaszi dalcso-
korral is kedveskedtek, de
hozzájárult az ünnepélyes-
séghez Rab Zsanett szavalata
is, aki Wass Albert: Szeretném
címû versét mondta el.

Az ünnepi beszédet Papp
Francisco a Rosenberger Ma-
gyarország Kft. ügyvezetõ
igazgatója mondta, aki 2012
díszpolgára. Beszédében ki-
emelte a város együttmûködõ
hozzáállását gyáruk fejlõdésé-
ben. Tudtunk fejlõdni, mert a
város mindig segített fogal-

mazta meg Francisco, ugyan-
akkor egy kellemes problémát
is szóvá tett, mikor azt mond-
ta, hogy nehéz a civil szer-
vezetekkel, mert nehéz eldön-
teni kit támogassanak, majd

hozzá tette: Legyenek büsz-
kék, hogy ennyi civil szerve-
zetük van, mert ez egyedi az
ország életében.

Az ünnepi beszéd után
Méri Judit furulyásai magyar

táncokat adtak elõ.
Ezt követõen került sor a

kitüntetések átadására, amikor
Papp Francisco átvette a dísz-
polgári cím adományozásáról
szóló oklevelet, dr Földi Jó-
zsef, Csikós Miklós, Kaszab
Katalin a „Jászárokszállás Vá-

rosért” kitüntetéseket.
A szórakoztató mûsorban

a helyi kulturális csoportok
kaptak lehetõséget a fellé-
pésre. Közöttük a meghívott
vendégek Varga Feri és Ba-
lássy Betti zenész házaspár
adott mûsort. A rendezvény

zárása elõtt Ördög Dóra és
vendégei léptek fel, akik elõ-
adását a 2011-es Árokszállási
Nyáron már élvezhettük, s
várhatóan a 2012-es Árok-
szállási Nyár programban is.

- and -

A 2012. április 26-án
megtartott ülés fõbb napiren-
di pontjai között a márciusi
ülés óta eltelt idõszakban vég-
zett munkáról, az önkor-
mányzat 2011. évi gazdálko-
dásáról és költségvetési zárszá-
madásáról szóló rendelet elfo-
gadásáról, a 2011. évi belsõ
ellenõrzési terv teljesülésérõl
és az ellenõrzés során tapasz-
taltakról, a gyermekjóléti és
gyermekvédelmi feladatok el-
látásáról szóló beszámolók, il-
letve az önkormányzat által
nyújtott szociális ellátásokról,
a személyes gondoskodást
nyújtó szociális intézmények
munkájáról szóló tájékoztató,
valamint további elõterjeszté-
sek szerepeltek.

Az ülésre írásbeli interpel-
láció nem érkezett, több kép-
viselõ szóban interpellált. Ger-
gely Béláné képviselõ észrevé-
telezte, hogy a városban talál-
ható Korpusz-CBA udvarán
sok a gödör, egyenetlen a fe-
lület, esõs idõben sok a tócsa.
A hiányosságok megszünteté-
sére kért megoldást. Csõke
István képviselõ elmondta,
hogy a Gyöngyös patakot
tisztítják Visznek irányában.
Szeretné, ha a fenntartóval föl-
vennék a kapcsolatot és kér-
nék, hogy településünkön is
tisztítsák ki a patakot. A Déry-
né és Munkácsy út közötti jár-
daszakasz felújítását kérte már
korábban is, de sajnálattal ész-
revételezte, hogy az a mai na-
pig nem történt meg. Petró
Géza képviselõ a volt Bajcsy

úti beruházás kapcsán kér-
dezte, hogy a kivitelezõ pótol-
ta-e már a parkosítás hiányolt
részeit.

Gergely Zoltán polgár-
mester válaszában elmondta,
hogy a Korpusz-CBA teljes
egészében magánterületen
fekszik, a tulajdonos feladata a
rendben tartása, de minden-
képpen felhívják a tulajdonos
figyelmét a problémára. A
Gyöngyös patak takarítását az
ÉKÖVIZIG közmunkásai
végzik. Érdeklõdni fog, hogy
van-e lehetõség a patakmeder
kitakarítására településünkön
belül is. A Déryné és Munká-
csy út járdaszakaszával kap-
csolatban amíg a Közútkezelõ
Kht. nem állítja helyre a pad-
kát és az árkot, addig fölösle-
ges elkészíteni a járdát, mert
újra tönkremenne. A Bajcsy
útnak májusban lesz az egy
éves bejárása, ahol a kivitele-
zõnek szóvá teszik a füvesítés
hiányosságait.

A két ülés között végzett
munkáról szóló beszámoló
írásbeli anyagát kiegészítve el-
mondta, hogy az elmúlt idõ-
szakot a beruházások lezárás
és új beruházások indítása jel-
lemezte. /Dobó úti óvoda-
centrum beruházás, illetve a
sportöltözõ átépítése/

A következõ napirendi
pont az önkormányzat 2011.
évi gazdálkodásáról és a költ-
ségvetési zárszámadásáról szó-
ló beszámoló volt, ami egy új,
törvényileg meghatározott
szisztéma szerint készült. Ki-

élezett, de mégis jó évet zárt a
város és megalapozottan néz-
het a 2012-es év elé. Számláit
határidõre kifizette a város.
Elmaradása nincs.

Ezt követõen az önkor-
mányzat 2011. évi belsõ ellen-
õrzési tervének teljesülésérõl,
az ellenõrzés során tapasztal-
takról készített ellenõrzési je-
lentést fogadták el. Az ellen-
õrzés büntetõ, szabálysértési,
kártérítési, illetve fegyelmi el-
járás megindítására okot adó
cselekményt, mulasztást vagy
hiányosságot nem tárt fel. 

A képviselõ-testület a
gyermekjóléti és gyermek-
védelmi feladatok ellátását
Jászárokszálláson megfelelõ-
nek ítélte meg, ezért elfogadta
a 2011. évrõl készített beszá-
molót. Ezt követõen meghall-
gatta az önkormányzat által
nyújtott szociális ellátásokról,
illetve a személyes gondosko-
dást nyújtó szociális intézmé-
nyek munkájáról szóló tájé-
koztatást.

A fõ napirendi pontokat
követõen további elõterjeszté-
sekrõl tárgyaltak a képviselõk.
Módosításra került a helyi
költségvetési, szociális és köz-
tisztasági rendelet. A háztar-
tási hulladék begyûjtési, szál-
lítási és ártalmatlanítási díja 13
102 Ft + ÁFA / 110 l / év
lakóingatlanonként, többlaká-
sos épületeknél lakóegységen-
ként, heti egyszeri szállítással.
A rendelet 2012. május 01.
napján lépett hatályba. 

Törvényi elõírásoknak

megfelelõen hatályon kívül
helyezték az önkormányzati
szabálysértések kiszabásáról
szóló rendeletet mivel ez a
Kormányhivatalhoz került át.

A nemzeti vagyonról szó-
ló és az új önkormányzati tör-
vény az önkormányzatok
vagyongazdálkodására vonat-
kozó részében foglaltak sze-
rint felül kellett vizsgálni az
önkormányzat vagyonrende-
letét. Mivel a jelenleg hatályos
önkormányzati vagyonrende-
letet átfogóan kellene módosí-
tani, ezért a képviselõ-testület
egy teljesen új vagyonrendele-
tet fogadott el, melynek ha-
tályba lépésével egyidejûleg a
korábbi rendelet hatályon kí-
vül helyezõdik.

További elõterjesztések
között szerepelt a REGIO-
KOM pályázata kapcsán ön-
erõ megfizetése, a Polgármes-
teri Hivatal alapító okiratának
módosítása, az önkormányzat
szakfeladatai változásának
törzskönyvi nyilvántartásba
való bejegyzése és a folyó-
számla-hitelkeret megállapítá-
sa, illetve a támogatás megelõ-
legezési hitel igénybevétele.

A képviselõ-testület elfo-
gadta az önkormányzat kö-
zép- és hosszú távú vagyon-
gazdálkodási tervét, az albér-
leti szerzõdés jóváhagyásával
kapcsolatos beszámolót. Illet-
ve ingatlan megvásárlásához
egyszeri 150 000 Ft vissza
nem térítendõ lakásvásárlási
támogatás odaítélésérõl dön-
tött. Felhatalmazta a polgár-
mestert a Heves Megyei Víz-
mû Zrt.-vel és a Tiszamenti
Regionális Vízmûvek Zrt.-vel
tárgyalások folytatására. Az

Országgyûlés által meghozott
vízügyi törvény arról határo-
zott, hogy a víz- és csatorna
vagyont az önkormányzatok
tulajdonában hagyja, de 150
ezer egység alatt azt az önkor-
mányzat nem mûködtetheti.
Ezért a képviselõ-testület
2012. július 01-ig eldöntheti,
hogy kire bízza vagyonának
mûködtetését. Ezt követõen a
minisztérium jelöli ki a mû-
ködtetõt. 

A képviselõ-testület dön-
tött a Dobó úti óvoda épület
felújítás költségeirõl és a
204/2010. (IX.14.) határozat
módosításáról. A Gárdonyi
Géza u., Gyóni és Dobó u.
közötti szakaszán 11 férõhe-
lyes parkoló építése építõipari
munkáinak elvégzésére nyer-
tes kivitelezõnek a Szoltisz
Kft-t hirdette ki, egyben fel-
hatalmazta a polgármestert a
nyertes ajánlattevõvel kötendõ
szerzõdés aláírására.

A képviselõ-testület elfo-
gadta a Városi Sporttelep
(Sportpálya) felújítási költsé-
geirõl és az 57/2011. (III.31.)
határozat módosításáról szóló
elõterjesztést. A tervezett be-
ruházás magában foglalja a fõ-
épület felújítását. A beruházás
megvalósítása érdekében az
önkormányzat tárgyalásos
közbeszerzési eljárást írt ki. A
közbeszerzési kiírás nyertese a
Vento Építõipari és Szolgál-
tató Kft. 

Bakainé Magyari Melinda
mûszaki irodavezetõ elmond-
ta, hogy a C épület - tûzoltó
õrszoba épület megerõsítése
tárgyában meghívásos eljárást
folytattak le, helyi vállalkozók
megkeresésével. Baranyi Lász-

ló ajánlati ára 2 779 995
Ft+ÁFA összegben került
elfogadásra.

Következõ beajánlásában
ismertette az önkormányzat
tulajdonában lévõ ingatlanok
kijelölését eladásra. Az önkor-
mányzat ajándékba kapta az
Alkotmány utca 20. szám alat-
ti ingatlant. A Thiel Bernát ut-
ca 18. szám alatti beépítetlen
terület szintén az önkormány-
zat tulajdona. A Thiel Bernát
utca 18. szám esetében az in-
gatlant a szükség szerinti fel-
értékeltetés után a helyben
szokásos módon és helyen hir-
detik meg, míg az Alkotmány
u. 20. szám alatti, ingatlant
elsõsorban fiatal házaspár ré-
szére, kedvezményes áron,
csak a felmerült költségek
megtérítése fejében értéke-
sítik.

Döntött a képviselõ-testü-
let a Jászsági Többcélú Tár-
sulás módosításokkal egységes
szerkezetbe foglalt Társulási
Megállapodásának elfogadá-
sáról, valamint a Deák Ferenc
Gimnázium gimnáziumi osz-
tályába a 2012/2013. tanév-
ben 1. évfolyamra beiratko-
zott tanulók részére laptop
biztosításáról. Minden laptop
a gimnázium tulajdonát ké-
pezi. A tanulók az oktatási in-
tézményben folytatott tanul-
mányaik idejére használatba
kapják azokat. A 4. osztály be-
fejezése után a használatukba
adott laptopot kedvezményes
áron megvásárolhatják.

A következõ soros ülésre
2012. június 28-án kerül sor a
Polgármesteri Hivatal díszter-
mében.

(BB)

Testületi ülés

Városnap 21. alkalommal is

Tarisznyások a színpadon

Jászárok-
szállás

1
Jászárokszállás-
háború marcangolta,
mikor születtem.

2
Jászárokszállás-
fénymezõn kószált, könnyû
légben a lelkem.

3
Jászárokszállás-
õsök pora, szüleim
elnyílt virága.

4
Jászárokszállás-
jász szívemnek mentsvára,
fogadj magadba.

Lukács Gergely Sándor

(A 2011-es év díszpolgá-
rának hamarosan megjelenõ
kötetébõl került az olvasó elé
e négy haiku. a szerk.)

Ördög Dóra és barátai

Az érdeklõdõ közönség
Fotók: Szûcs Judit
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A gazdák és a kiskert-tulaj-
donosok továbbra is az eget
kémlelik, hogy mikor látható
már olyan felhõ, amelybõl ki-
adós esõ esik. A földutakon
autózva hatalmas porfelhõ kö-
veti az utazót, a csapadékhiány
csak ebben az évben már eléri
a 100 millimétert. Amennyi-
ben hirtelen jön a nagy forró-
ság, akkor a búza megszorul-
hat, és a termés jelentõs része
oda lesz. Az elõrejelzések kevés
csapadékot és meleg nyarat
ígérnek.

A Szarv-ágy védmûvének
megépítésére beadott pályáza-
tunk mindenben megfelelt a
kiírásoknak, de forráshiány
miatt a tartaléklistára került.
Akkor kaphatjuk meg a támo-
gatást, ha a nyertesek közül
valaki visszalép és ez által a for-
rások felszabadulnak. Az enge-
délyezési eljárás költségeivel
együtt már több, mint 5 millió
Ft-ot költöttünk ennek a mun-
kának az elõkészítésére, ezért is
bízunk a támogatás elnye-
résében. 

A beruházásokat vagy pá-
lyázati támogatással vagy a
költségtakarékos beszerzések
és saját munkaerõ felhaszná-
lásával lehet elvégezni. A
könyvtár elõtti park útjainak
burkolását és új padok kihelye-
zését az utóbbi megoldással
tervezzük megvalósítani. A
Metro Nagykereskedelmi cég
akciós padjaiból az eddigi be-
szerzések költségeinek feléért
vásároltunk padokat. A Sem-
melrock cégtõl a próbagyár-
tásból származó teljes értékû
díszburkolatot szinte a keres-
kedelmi ár negyedéért kaptuk
meg, 800 Ft+ÁFA/m2 áron.
Ezt a lehetõséget csak önkor-
mányzatok részére tartják
fenn, és az egyik kollégám

szemfülessége segítségével ju-
tottunk el hozzájuk. Ez által
olcsóbban tudjuk megcsinálni
ezt a munkát, mintha 50%-os
pályázatot nyertünk volna. A
pályázat elkészítésének és lebo-
nyolításának is jelentõs költsé-
gei vannak, amelyet így meg-
spórolhatunk. 

Az óvodákban, bölcsödé-
ben és közterületen lévõ játé-
kok olyan minõsítést kapnak,
mint amikor a gépkocsit el-
visszük mûszaki vizsgára. A
játékok szabványosítását, a
szükséges javítások elvégzését
és a mûszaki vizsgáztatást egy
erre szakosodott cégtõl meg-
rendeltük, mivel az õ ajánlata
volt a kedvezõbb. A költsége
így is meghaladja az 1,2 millió
Ft-ot. A minõsítést 4 évente
kell megismételni a törvényi
elõírások szerint. Ebben a z
összegben még nincs benne
az 1 m-nél magasabb játékok
alatt kiképzésre kerülõ ütés-
csillapító kialakítása. A Lehel
úti óvoda északi udvarában
lévõ betonrész díszburkolatot
kap a már elõzõekben említett
akciós anyag felhasználásával
közel 200 m2 területen. A
nyári szünet alatt a kivitelezést
el is fogjuk végezni. 

A Leader-pályázaton az
Árokszállási Nyár rendezvény-
sorozatra 3 451 518 Ft-os tá-
mogatást nyertünk. A termál-
fürdõ kerítésének cseréjéhez
675 840 Ft-ot kapunk. A pol-
gárõrökkel közösen pályáz-
tunk köztéri kamerák elhelye-
zésére, amely szintén támoga-
tást kapott 5 000 000 Ft érték-
ben, ehhez az ÁFA összegét
kell önerõként biztosítani,
amelyet az önkormányzat fog
kifizetni. A városközpontban
helyezünk el kamerákat és a
városba bejövõ utakon. A köz-

biztonság jelentõs javulását
várjuk ettõl a beruházástól.

Az iskolakonyhánk a leg-
modernebb eszközökkel van
felszerelve, gyakorlatilag min-
den étel egészségesen, higiéni-
kusan elkészíthetõ. A legna-
gyobb kihívás az, hogy az
óvodásoknak, általános iskolá-
soknak, gimnáziumi tanulók-
nak és az apartmanház lakói-
nak milyen ételek felelnek
meg. Az étlap összeállításába a
konyha vezetõje mellett az
Öregek Napközi Otthona és
az óvodaegység vezetõje is
bevonásra került. Ez év márci-
ustól történik közösen a me-
nüösszeállítás, és a visszajel-
zések azt mutatják, hogy vál-
tozatosabb lett a kínálat. Alap-
követelmény, hogy az évszak-
nak megfelelõ alapanyagokat
használják. Legyen minden
héten hal, fõzelék, gyümölcs,
zöldség és desszert is. A be-
szerzéseknél elõnybe kell ré-
szesíteni a kistermelõket. En-
nek lebonyolítására az iskola-
konyha vezetõje készpénz kifi-
zetési felhatalmazást kapott.
Az óvodások külön rágcsálásra
nyers sárgarépát a menün kí-
vül is kapnak. 

Bízom benne, hogy egyre
több kertben termelik meg a
saját fogyasztásra szükséges
zöldségeket. Remélem, hogy a
mai gyerekeknek megadatik az
élmény, ami annak idején ne-
künk is megadatott, hogy a
kertbe kimenve csak kihúztuk
a sárgarépát a földbõl, és ott
helyben jóízûen el is fogyasz-
tottuk. Rajtunk múlik, hogy
egészséges gyümölccsel, zöld-
séggel látjuk el családunkat,
gyermekeinket, unokáinkat. 

Gergely Zoltán

Sikeres zárásához közele-
dik a 100 millió forint euró-
pai uniós támogatásból meg-
valósuló Jászárokszállás Város
Önkormányzata által fenntar-
tott Dobó utcai óvoda fel-
újítási projektje.

Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata az Új Széchenyi
Terv, Észak-alföldi Regionális
Operatív Programjának kere-
tében 100 000 000 forint visz-
sza nem térítendõ támogatást
nyert a Dobó úti óvoda épü-
letének felújítására.

Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata sikeresen pályá-
zott az Új Széchenyi Terv
keretében „A jászárokszállási
Dobó utcai óvoda fejlesztése a
minõségi nevelés és a hátrá-
nyos helyzetû gyermekek fel-
zárkóztatása érdekében” címû,
ÉAOP-4.1.1/A_2-10-2010-
0018 azonosító számú pályá-
zatával, amellyel 100 000 000
forint vissza nem térítendõ tá-
mogatást nyert a Dobó úti
óvoda épületének felújítására.
A projekt célja a használaton
kívüli, egykori Dobó úti isko-
laépület funkcióváltásával egy
új óvodai feladat ellátási hely
létesítése. A beruházás megva-
lósításával óvodai kapacitásbõ-
vítés, komplex akadálymente-
sítés, valamint az épület fizikai
állagának javítása volt a cél.

A beruházás 2011. októ-
ber 21-én kezdõdött el a
munkaterület átadásával. A ki-
vitelezés jogát a közbeszerzési
eljárás során a SZOLTISZ
Ipari Szolgáltató és Kereske-
delmi Kft. (5000 Szolnok,
Dózsa Gy. u. 5.) nyerte el. 

A Dobó úti óvoda
fejlesztésével egy 100 férõhe-
lyes feladat-ellátási hely jött
létre, amelyben 4 csoportszo-
ba külön szertárral, 1 egyéni
fejlesztõ logopédiai szoba, 1
orvosi szoba elkülönítõvel, 1
óvónõi szoba, 4 gyermek-
öltözõ és mosdó, valamint tá-
lalókonyha és tornaszoba ke-
rült kialakításra. Az épületen
belül helyet kap még külön
fûtési helyiség, illetve öltözõ-
helyiség mosdóval, zuhanyzó-
val ellátva az épületben dolgo-
zó pedagógusok részére. A
fejlesztés során az épület ener-
giatakarékos felújítása - kor-
szerû világítási rendszer, radiá-
toros fûtéssel kombinált pad-
lófûtés, melegvíz utánpótlásá-
ra szolgáló napkollektoros
rendszer - és komplex aka-
dálymentesítése is megvaló-
sult, többek között akadály-
mentes mosdók kialakításával
és személyfelvonó telepítésé-
vel. Az udvarban modern ját-
szóeszközök kerültek elhelye-
zésre.

A projekt az Európai Unió
és a magyar állam társfinan-

szírozásában valósult meg. A
pályázat keretében elfogadásra
került 127 152 249 Ft össz-
költséghez - amely nem tartal-
mazza a 12 db parkoló meg-
építésének 7 021 720 Ft-os
költségét - az önkormány-zat
27 152 249 Ft önerõvel járult
hozzá, amelynek finanszíro-
zására a Belügyminisztérium
12 218 512 Ft EU Önerõ
Alap támogatást ítélt meg.

A kivitelezés befejezõdött,
a SZOLTISZ Kft. a felújított
épületet átadta az önkor-
mányzat részére és a haszná-
latbavételi eljárás elkezdõdött,
amelynek lezáráshoz szüksé-
ges engedély megszerzésének
feltétele 12 db parkoló meg-
építése. A tervek elkészültek és
az engedélyezési eljárás folya-
matban van. Amint jogerõs
lesz az engedély, elkezdõdhet a
parkoló építése is, amelynek 7
021 720 Ft-os költségét teljes
egészében az önkormányzat
állja.

Jelenleg a szükséges enge-

délyek beszerzése, a projektzá-
rás, a kifizetési és jelentési do-
kumentációk összeállítása zaj-
lik a végsõ elszámolás benyúj-
tásához.

A felújítás eredményeként
a Gyóni utcai óvoda bezárásra
kerül, és a jövõben a városban
két óvodai egység fog mûköd-
ni a Lehel utcában illetve a
Dobó utcában, amelynek kö-
vetkeztében a nevelés haté-
konyabbá fog válni.

A felújított épület ünnepé-
lyes átadására a 2012. augusz-
tus 20-i ünnepség keretében
kerül sor, míg az óvodai ne-
velés 2012. augusztus 21-én
fog elkezdõdni.

Bõvebb információ:
Név/cím: Gergely Zoltán

polgármester, 5123 Jászárok-
szállás Árpád tér 1.

Telefon/fax: 57/531-050,
57/531-053

E-mail: gergely.zoltan@
jaszarokszallas.hu

Nagy Gábor,
mûszaki ügyintézõ

A polgármester jelenti Befejezõdött a Dobó utcai
óvoda felújítása

Az Európai Unió által nyújtott támogatással valósult meg a
beruházás Jászárokszálláson

Gyerekkoromban, az
1950-es években, még jó né-
hány nagy bazaltkövet lehetett
látni Árokszállás utcáin. Ma
már csak a Déryné utca elején
és a Széchenyi utca jobb olda-
lán találtam ilyen köveket. Né-
hány éve még volt egy súlyos
példány, közvetlenül a Széche-
nyi utca-Déryné utca Külsõ
Fogadó felõli sarkán, de ezt
állítólag a gázbevezetés idõ-
szakában a kiásott földdel
együtt elvitték. Régebben a
Széchenyi utca-Sándor utca
sarkánál, Kolonicsék elõtt is
volt egy nagy bazaltkõ, olyas-
mi, mint a Szentadrási utcá-
ban és a Szent László utca-
Murányi utca sarkán lévõ is
volt. 

Ezek a kövek talán évszá-
zadokkal ezelõtt kerülhettek
ide, vélhetõen a Mátrából. De
mi lehetett a funkciójuk, mi
lehetett a rendeltetésük?
Egyesek szerint a lovas kocsi-
kat és az ökrös szekereket
akarták ezekkel a kövekkel a
kerítéstõl, a háztól távol tarta-
ni, mások szerint mezsgyeje-
lölés volt a feladatuk, a telek-

határokat mutatták, megint
mások padhelyettesítõknek
vélik ezeket a köveket, mert
méretüknél fogva, rájuk lehe-
tett ülni.

Ez minden, amit ezekrõl a
kövekrõl tudok. Mivel ezek is
részei településünk múltjának

(részben még jelenének is),
arra kérem a Jászvidék olva-
sóit, hogy ha bármit tudnak
ezekrõl a kövekrõl, akkor le-
gyenek olyan kedvesek és ad-
ják át ismereteiket a Városi
Könyvtár vezetõjének vagy
munkatársainak, annak érde-
kében, hogy megoszthassuk
majd azokat a Jászvidék
olvasóival.            dr. Földi József

Árokszállás kövei

Kõ a Déryné utcában

Kõ a Széchenyi utcában
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Szeretet töltötte meg a
Petõfi Mûvelõdés Ház nagy-
termét, amikor 2012. április
26-án délután anyák napi
ünnepségét tartotta falai
között a Csicsergõ Óvoda
Napsugár csoportja. Amíg a
kis „színészek” izgatottan
várakoztak a függöny mö-
gött, az édesanyák és a nagy-
mamák megtöltötték a né-
zõteret. A gyermekek szív-
bõl jövõ szeretetüket adták
át verseikben, énekeikben. A

mûsor végén minden gyer-
mek virággal és saját kezûleg
készített ajándékkal ked-

veskedett édesanyjának és
nagymamájának.                   

- SZKE -

Április utolsó szombatja
különleges hétvége volt a Le-
hel úti óvodásoknak és szüle-
iknek. Elsõ alkalommal került
megrendezésre óvodánkban a
Csicsergõ nap amit az óvó
nénik kórusa nyitott meg. A
Mosolybirodalom alapítvány
változatos légvárait vehették
birtokba a kisgyermekek. Ki is
használták a kínálkozó lehetõ-
séget és önfeledten ugrándoz-
tak, olykor nagyokat huppan-
tak a ruganyos várban. Az arc-
festés szintén jó móka volt.
Mindig feldobja a hangulatot,
ha végre belebújhatnak a ked-
venc mesehõsök bõrébe és így
elevenedhet meg képzeletük.
Végre igazi oroszlánok, pók-
emberek, pillangók, vagy her-
cegnõk lehettek. Ezek vidám,
maradandó pillanatok mind-
annyiunk életében. Gergely

Zoltán polgármester vezetésé-
vel a Jászárokszálláson tar-
tózkodó lengyel delegáció is
egy rövid idõre megtisztelte
rendezvényünket és szétnézett
óvodánkban. Interaktív, zenés
foglalkozáson is részt vehettek
az érdeklõdõ apróságok. Szí-

nesítette a programot Csikós
László csigafuttató játéka,
amit külön erre az alkalomra
készített. A szülõk segítõ
munkáját dicséri a sok finom
sütemény és szendvics, amit a
büfében lehetett vásárolni.

Szabó Zoltánné

Gyermeknapi hagyo-
mányõrzõ kézmûves játszóhá-
zon vehettek részt gyerme-
keink május 19-én, szomba-
ton délután a Jászház udvarán.

A megnyitót követõ több
mint három órán át hat hely-
színen adhatták át magukat
kis kézmûveseink az alkotás
önfeledt, türelmet és összesze-
dettséget igénylõ örömének.
Jászapátiról három kézmûves
hölgy segítségével nemezel-
hettek labdát, szõhettek gyön-
gyöt karkötõnek, illetve kuko-
ricacsutkára babát készíthet-
tek rongyból. Benkné Marika
néni asztalánál csuhévirágok
bomlottak ki a kukorica fosz-
tásából. A Tarisznyás Mûhely
részérõl Kovácsné Kriszti a
mára már alig használt és is-
mert kákából a hajókészítés
titkaiba avatta be gyermekein-
ket, a cikk írójával pedig csõ-
dudát készítettek: megismer-
hették annak lehetõségét, ho-
gyan lehet egy évelõ gyomnö-
vény üreges szárából némi fû-
részeléssel, csiszolással, kötö-
zéssel hangkeltõ eszközt készí-
teni, hiszen egy óvodás és is-
kolás emberke is képes magá-
nak hangszert gyártani!

Délutánunk mottója lehe-
tett volna: „…játékot nem
csak a boltból lehet venni…!” 

A kert végében honfog-
laló õseink harci eszközét, az
íjat próbálhatták ki és célba lõ-
hettek Pethes Magdi határo-
zott irányításával, Ardel
Gyöngyi pedig egy tucatnyi
népi ügyességi játék között te-
relgette és használatára tanít-
gatta gyermekeinket. A kiseb-
bekre gondolva, de meglepe-
tésemre a nagyobbakat is el-
bûvölve, fûzbõl hajtott hala-
kat lehetett horgászni egy ki-
szolgált mosóteknõbõl.

Félidõben a résztvevõket a
Mûvelõdési Ház munkatársai
uzsonnával és egy kis hûsítõ
üdítõvel kínálták! Ezután kö-
vetkezett a babák és anyukák
közös programja: kerekítõ
foglalkozás Kriszti vezetésével
a szilvafák árnyékában. A
nagy gyerekzsivaj és a nyüzs-
gés közepette is sikerült el-

varázsolni a piciket egy kis
énekkel, mondókázással és
mozgásos játékkal.

Gyermeknap volt ez a nap
az ott lévõ szülõknek is, hi-
szen mindenkiben tovább él
gyermeki énje és ilyenkor lát-
ható a legjobban: több apuka
és anyuka feledkezett bele a
kézmûveskedésbe gyermeke
mellett, próbálta ki az íjat,
vagy éppen kísérletezett a gó-
lyaláb használatával.

Mindannyian úgy tapasz-
taltuk, hogy a program na-
gyon jól sikerült! Több mint
százhúsz gyermeknek sikerült
egy emlékezetes és tartalmas
délutánt eltöltenie a Jászház
udvarán játszóházunkban. Bí-
zom benne, hogy hagyo-
mányt teremtünk rendezvé-
nyünkkel és jövõre is ugyanitt
találkozunk!        Kovács Zoltán

Pár hete már, hogy
érezni lehetett a tavasz  elsõ
meleg fuvallatát. Aztán már
látszott a természet kibonta-
kozása. Az utak szélén és a
kertekben a fák felöltötték
fehér menyasszonyi ruhái-
kat, kísérve a rózsaszínû ru-
hás koszorúslányoktól. Mi-
lyen boldogság és mennyi
szépség, hogy mindezt még
megkaptuk az Örökkévaló-
tól. Beszívni a fák bódító il-
latát, a frissen vágott fû új
életet jelzõ szagát, a zöldellõ
fák bólogatását. Már a ger-
lepár és a kis énekes ma-
darak üzenetére ébredünk:
Kelj fel, újra itt vagyunk és
köszönjük, hogy egész télen

etettél. Ilyenkor a szívünk
egy kicsit visszafiatalodik és
várunk valamire. Valami jó-
ra, szépre.

Próbáltuk mi is az
Apartmanházban kicsit fel-
rázni téli sötét hangulatun-
kat. Több ünnepség is volt
egymás után. A márciusi
nõnap, a farsangbúcsúztató,
a húsvéti megemlékezés és
most utóbb az anyák, nagy-
mamák napja, amit a mi
kedvenceink, az óvodások
próbáltak felvidítani. Ara-
nyos kis hangjuk még a ma-
darak énekénél is szebb volt.

Nehezen oldódnak a
hangulatok. Az öregség, a
betegségek sora és nem

utolsósorban a kétség az
anyagi megszorítások miatt.
Mi lesz ha…..?

De itt a tavasz! Örülni
kell minden szépnek amit a
természet ad nekünk! Vissza
kell mosolyogni megannyi
színes virágra. Örülni kell a
gólyáknak, a visszatérõ fecs-
kéknek. Hisz hányszor néz-
tünk fel az égre, hogy jön-
nek-e már? Megérjük-e
hogy újra lássuk õket? De itt
a tavasz! Köszönjük neked
Uram, hogy megérhettük.
Szervusz tavasz!

Tita Valéria Erzsébet
az Apartmanház lakója

Áprilisban még húsvét
elõtt érdekes vendégünk
volt a Gyóni úti óvodában
Weiczi Irma személyében,
aki költõ és meseíró egy sze-
mélyben, valamint még dal-
szerzõ is. Szeretett volna
egy kis óvodába ajándékot
vinni a gyerekeknek. Ránk
esett a választása, egy kis
ajánlással, de errõl majd ké-
sõbb. Irma néni idõs kora
ellenére Budapestrõl érke-
zett közel húsz saját mesés
és verses kötettel. A nagy-
csoportunk fogadta virág-
gal, rajzokkal, versekkel. 

A gyerekeknek „Cila ma-
maként” mutatkozott be és
örült a kedves fogadtatás-
nak. A saját versébõl idézett
a gyermekeknek, és átadta
az ajándékkönyveket, ami az
Erdõk-mezõk címet kapta.
Az óvónõk jó szívvel hasz-
nálhatják csoportjaikban, a
gyermekillusztrátorok által
rajzolt képek kedvesek a ki-
csiknek. 

Érdekes, hogy régi vá-
gyam teljesült ezzel a talál-
kozással. Régóta arról álmo-
doztam, hogy egyszer egy
költõ vagy író látogat hoz-
zánk - mondjuk a költészet
napja elõtt -, és színt hoz a
hétköznapjainkba. 

Legény Béláné nyugdíjas
tanítónõnek köszönhetjük
az élménydús mesedélelõt-
töt. A Nyugdíjasok Egyesü-
letének tagjai már régóta is-
meretséget kötöttek Irma

nénivel, aki a budapesti nó-
taesteken is fellépett. Így lett
az ismeretségbõl találkozás,
a találkozásból ajándék az
óvodásoknak.

Veres Lászlóné

Családi nap a Vadászháznál

Szervusz tavasz!

Anyák napi ünnepség a
Napsugár csoportban

Csicsergõ nap

Ajándék a gyermekeknek

Május 18-án a Csicsergõ
Óvoda Napsugár csoportja
családi délutánt rendezett a
Vadászháznál, amelynek ke-
retében az ovisok egy kis
mûsorral is kedveskedtek az
apukáknak. Az egész heti
borongós idõ után a „nap-
sugarakra” kellemes nyári
dél-után köszöntött. A nagy
csapat az óvodától lovasko-
csival indult a Vadászház-
hoz, ahol izgalmas felada-
tok, aktív programok várták
õket: összemérhették erejü-
ket kötélhúzásban, próbára
tehették ügyességüket zsák-
ban futásban, horgászásban,
vízi bombákkal támadtak
Micimackóra. A gyerekek
lovagolhattak, hintón kocsi-

kázhattak, lehetõségük volt
trambulinon ugrálni, népi
hangszert készíteni. A kicsik
számára élményt jelentett a
palacsintavár megrohamo-
zása, valamint az apukákkal

játszott focimeccs is. A kö-
zösen elfogyasztott ízletes
vacsora után játékkal zárult
a nap. 

- KKÉ -

Vízibomba támadás

Érdekes találkozás

Kerekítõ foglalkozás a játszóházban
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Céltudatos, vidám, köz-
vetlen, de határozott - igazi
nõ. A Deák Ferenc Gimnázi-
um, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola vég-
zõs tanulója, Rusvai Katalin, a
Futárok SC N20 kategóriás
versenyzõje Csákváron, 2012.
május 20-án az Országos Táj-
futó Diákolimpián megvédte
országos bajnoki címét. Kati-
val és családjával együtt örül-
hettem a sikerüknek a Hosz-
szútávú Országos Bajnoksá-
gon, így betekintést nyerhet-
tem a tájfutók érdekes és iz-
galmas világába. Pihenésként
feltettem neki néhány kérdést.

- Mesélj, az elõzõ interjúnk
óta milyen versenyeid voltak? 

- Jó sok… Tavaszi Sparta-
cus Kupa, Tipo Kupa, Hosz-
szútávú OB, megyei verse-
nyek és a mostani legnagyobb,
a diákolimpia, illetve a tavaszi
szünetben egy edzõtábor.

- Hogyan zajlott az Orszá-
gos Tájfutó Diákolimpia?

- Az elsõ nap rövidtáv
volt. A csákvári kastély parkjá-
ban futottunk sprintet. Itt 2.
helyezett lettem. A következõ
napon volt a normál táv, ami a
Csákberény melletti jellegze-
tes ligetes, vértesi tájon zajlott.
Ezen a terepen sikerült elérni
az elsõ helyet.

- Milyen volt itt az idõ és a
pálya? Mennyire befolyásolta a
teljesítményedet? 

- Az idõjárás elég sokat
számít. A meleget nem szere-
tem, és nem is bírom annyira,
de most még szerencsére nem
volt olyan nagy hõség, ráadá-
sul kellemes szél fújt, és így
éppen jó volt. Hõségben ne-
héz koncentrálni, könnyeb-
ben kimerül az ember. Esõ-
ben viszont szeretek futni -
bár elindulni ilyenkor igazán
nehéz - de ha már egyszer bõ-
rig ázik az ember, utána már
kellemesen hat, és felfrissíti a
gondolatokat. A pálya egyéb-
ként elég technikás volt, sûrû
bozótosokkal és ligetesekkel,
ami nehezítette a futást és a
tájékozódást is. 

- Szerenád. Vidámballagás.
Ballagás. Érettségi. Mindezt
együtt éltük át. Te angol nyelv-
bõl emelt szintût írtál, és ezek
mellett még edzettél is. Elég sû-
rû programnak tûnik. Melyik
tételt tanultad futás közben?

- Futás közben igyekszem
nem gondolni a tanulásra.
Nem volt könnyû, az biztos,
de a sok tanulás után igazi fel-
töltõdés a futás. Néha kicsit
fárasztó és nehéz elindulni, de
utána olyan jó érzés, felfrissü-
lök. Nehéz volt az érettségi
elõtt edzeni és tanulni, sok-
szor gondoltam arra, hogy va-
jon milyen lesz, tudni fogom-
e. Egyébként nagyon rossz,
ha minden a fejedben jár, még
edzésen is... a versenyt pedig
így biztos elrontom, ott csak a
tájékozódásra szabad kon-
centrálni, különben vége...

- Az elõzõ interjúnkban
említetted, hogy családi vonás a
tájfutás. A család többi tagja is
indult ezen a versenyen? 

- Igen, az öcsém is megyei
bajnokként jutott a döntõbe,
és normál távon 8. lett, a szü-
leim pedig lelkileg segítettek a
verseny elõtt, majd a kísérõ-
versenyen indultak.

- Ez igen! Nem semmi telje-
sítmény! A szüleid mióta futnak?

- Középiskolás korukban
kezdték mindketten.

- Minden versenyen együtt
indul a család? A nõvéred is szo-
kott futni? 

- Nagyrészt igen, együtt
indulunk, mindenki a saját ka-
tegóriájában. Móni is fut, de õ
ritkábban, mert egyetemen
tanul, Piliscsabán lakik, onnan
pedig nehéz megszervezni az
utazást.

- Ezek után mik a következõ
céljaid? 

- Folytatom a felkészülést
a magyar válogatottal, és sze-
retnék kijutni a Junior Világ-
bajnokságra, ami Szlovákiá-
ban lesz július elsõ felében, és
persze izgulok, hogy felvegye-
nek az egyetemre.

Bodnár Zsófia 12. A

Rusvai Katalin, a 2012-es Tájfutó Diákolimpia bajnoka

Májust írunk és a termé-
szet változása nagyban befo-
lyásolja tanítványaink tanu-
lási kedvét, ezért évek óta e
hónapban osztálykirándulá-
sokat szerveznek az osztály-
fõnökök, hogy megismerjék
tanítványaink az év során ta-
nult szép hazai tájakat. Má-
jus a dolgozatok, a felelések
idõszaka, amikor számot ad-
nak tanítványaink az év so-
rán elsajátított ismeret-
anyagból. Ez a végsõ hajrá,
hogy utána jöhessen a meg-
érdemelt vakáció.

Május 18. Múzeumi vi-
lágnap alkalmából iskolánk
alsó tagozatos diákja és a 6.
évfolyam tanulói Jászbe-
rényben a Múltidézõ törté-
nelmi játszóházban Mária
Terézia korát idézték meg.
Képzeletbeli idõgéppel elre-
pültek a XVIII. századba a
híres-nevezetes Mária Teré-
zia korába. Volt itt toborzás
és küzdelmes csata, melyben
természetesen a magyarok
gyõzedelmeskedtek. Megis-
merkedhettek tanítványaink
a kötélverés mesterségével,
az íjászat tudományával, és
aki nem bírt magával, deres-
re fekhetett, ahol jól ellátták
a baját. A lányok hímeztek,
bõszoknyás babát készítet-
tek, míg a fiúk kákából tu-
tajt építettek és hozzá kóró-
ból hangszert készítettek.
Akinek kedve volt morzsol-
hatott, vagy szöget egyen-
gethetett. E délelõttön min-
denki kipróbálhatta ügyes-
ségét, új ismeretekkel gazda-
godhatott. 

A Simonyi Zsigmond
Kárpát-medencei helyesírási
versenyen megyénk legjobb
helyesírója ismét iskolánk
tanulója Surányi Anna (7.a)
lett, így õ képviseli megyén-
ket az országos döntõn, fel-
készítõ tanára Antal Péter-
né. Banka Tamás (5.a) me-
gyei 4. helyezett lett, felké-
szítõ tanára Érsekné Kácsor
Edina volt, Tóth László
(7.b) 15. helyezést ért el,
felkészítõ tanára André
Péterné.

A London Bridge angol
nyelvi tesztversenyen az 5. a
osztályból Banka Tamás 2.,
Bakos Eszter 10., Hopka
Zoltán 20. A 6. c osztályból
Nemoda Stella 10., Érsek
Csanád 15., Szalai Dániel
18. A 7. b osztályból Lõ-
rincz Zoltán 15., a 8. c osz-
tályból Zsák Zsófia 10.,
Lengyel Ármin 13., Bolyós
Ildikó 15. helyezést ért el.
Felkészítõ tanáruk Selyemné
Kovács Anna.

A Kálti Márk Történe-
lem Verseny országos dön-
tõjében Rédei Tamás 8. c
osztályos tanuló I. helye-
zést, André Mirtill 6. c osz-
tályos tanuló 13. helyezést
ért el. Felkészítõ tanárok:
Selyemné Kovács Anna és
Antal Magdolna.

A KésH Vigyázz, Kész,
Pénz! országos döntõjét
Kecskeméten rendezték,
ahol a 6. c osztály csapata V.

helyezést ért el. Felkészítõ
tanárukkal, Kiss Lászlóval a
csapat tagjai: Antal Péter,
Goda Dávid, Pethes Róbert
és Tóth Levente e versenyen
bizonyították pénzügyi tu-
dásukat, kreativitásukat és
sok új pénzügyi ismerettel
lettek gazdagabbak.

A Bendegúz Gyermek-
és Ifjúsági Akadémia német
tanulmányi versenyében
Szalai Dániel (6. c) német
haladó 5-8. évfolyamon or-
szágos 7. helyezést, Tûzkõ
Dávid (7.a) német kezdõ
16. helyezést ért el. A két
versenyzõt Dani édesanyja
készítette fel e versenyre.

A Csizmadia Közhasznú
Magánalapítvány pályázatán
2000 óta minden évben volt
olyan tanítványunk, aki egy
hetes tábort nyert pályázatá-
val. E szép sorozatot idén is
folytatjuk, hiszen a több
száz pályázat közül 10 gye-
rek nyer táborozást és a mi
iskolánkból Bakos Eszter 5.
a osztályos tanuló Õsz a
kertben pályamunkája el-
nyerte a zsûri tetszését, így
Eszter egy hetes táborozá-
son vehet részt.  Tõsér
Alexandra (5.a) munkája
díjazott lett. 

Egy vidám program várta
azt a 30 5.b és 8.a osztályos
tanulót, akik Jakus Sándorné
és dr. Nemodáné Mogyorósi
Zita tanárnõk vezetésével a
budapesti Vidám Parkban
megrendezésre került Gyer-
mekétkeztetési Alapítvány V.
Paprikáskrumpli-fõzõ verse-
nyén vehettek részt. Fõztek,
és közben egész nap ingyen
próbálhatták ki a Vidám Park
játékait. A gyerekeknek ez egy
jutalom volt, hiszen az utazást
a polgármester úr már évek
óta ingyen biztosítja a részt-
vevõknek. Felejthetetlen él-
mény volt tanítványainknak
ez a nap, melyért köszönet jár
a szervezõknek.

Az iskola - óvoda jó kap-
csolatát évek óta építjük. A
beiratkozás után a leendõ el-
sõ osztályos tanító nénik
meglátogatják az óvodában
leendõ tanítványaikat és így,

májusban az óvodások is el-
jönnek az elsõ osztályokba,
hogy ismerkedjenek az isko-
lai élettel. Mindig nagy kihí-
vás az elsõ osztály gyerek-
nek, tanítónak, szülõnek.
Igyekszünk minél több in-

formációt adni a szülõknek
a szeptemberi tanévkezdés-
hez, ezért évek óta még má-
jusban szülõi értekezletet
tartanak a tanító nénik a le-
endõ elsõ osztályosok szü-
leinek.               Szabó Erika

Esemény ~ eredménynaptár

Csatára fel

Nagyon finom a paprikáskrumpli!

Minden játékot kipróbáltunk!

Jászárokszállás ismét
országos bajnoknak

örvendhet

A Jászság legjobb helyesírója: Surányi Anna és a 4. helyezett
Banka Tamás
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A Nagy Háborúban
1914-tõl 1918-ig Jászárok-
szállás mintegy 1200 bevo-
nult fiának többsége a szolno-
ki 68., a budapesti 29. gyalo-
gezred és a kecskeméti 13.
huszárezred kötelékében har-
colt. Az eltelt négy háborús év
súlyos veszteséget követelt:
386-an vesztették életüket.
Minden harmadik katonánk
meghalt. Legtöbbjük ma is a
Kárpátokban, Isonzónál,
Szerbiában, Lengyelország-
ban és Erdélyben, jeltelen sír-
ban nyugossza végsõ álmát.
Fiukért megszakadt szívû
szülõk, gyászba borult özve-
gyek, könnyes szemû árvák
maradtak utánuk.

Ebben a nehéz idõszak-
ban, mikor a lakosaitól, köz-
igazgatásától, nemzeti va-
gyonától megfosztott or-
szág próbált talpra állni és
szinte erején felül teljesített,
mégis volt erõ és akarat a
megemlékezésre. A hõsök
hazáért tett áldozatának
emléke nem maradhatott
kifejezés nélkül. Állítassanak
hõsi emlékmûvek! - hang-
zott a felhívás.

Az országos szoborkez-
deményezés minden telepü-
lésen támogatóira talált, így
nálunk is. Pethes Mihály in-
dítványaként 1923. május 17-
én a gazdák búzaadomány
segítõ akciójának fennmaradó
részébõl, az elöljárósággal
karöltve teremtették meg azt
az alapot, amit egy jótékony-
sági bál keretében a képviselõ-
testület pótolt ki egy vagon
búzára. Ennek árából készül-
hetett el az elsõ igazi köztéri
szobrunk.

A megvalósításra Pong-
rácz Szigfrid, Brünnben
született, Bécsben tanult 54
éves szobrászmûvészt kérték
fel. A megformázásnál
szempontként szerepelt az
Árokszállásról bevonult ka-
tonák áldozata, az utánuk
érzett gyász magasztos, de
mégis tekintélyt és erõt pa-
rancsoló megjelenítése. A
tervek szerint a szobor feje
felett a magyar nemzeti
identitás és összetartozás õsi
jelképét, a turulmadarat is
meg kell formázni.

A mûvész 1924. május
15-én érkezett meg és jelentet-

te, hogy a község által meg-
rendelt Hõsök szobra csak-
nem teljesen elkészült. Ekkor
még úgy volt, hogy az iskolai
tanév kezdetére megtörténik a
szállítás és a felavatás. A szo-
bor helyét kijelölõ bizottság a
mûvész javaslata alapján úgy
döntött, hogy azt a városháza
elõtt levõ Árpád téren kell fel-
állítani.

Július 13-án a Jászvidék
cikket közölt le, melyben kri-
tikájuknak adtak hangot azok,
akik a hõsök neveinek megje-
lenítését hiányolták. „Keres-
tessék megoldás a szobor mel-
lett valamiképpen - de már-
ványba vésni hõs katonáink
neveit honfiúi, szent köte-
lesség!” Ez, mint tudjuk,
mégis elmaradt.

Az alkotás szeptember ele-
jén érkezett meg. Október el-
sõ napjaiban a képviselõ-testü-
let döntést hozott, miszerint a
szobor önmagában túlságo-
san belesüllyedne környezeté-
be, ezért egy 125 cm magas
emelvényre kell kerülnie. A
terméskõvel kirakott talapza-
tot többhetes munkával, helyi
kõmûves iparosok készítették

el. A jász lelkületû költõ, Drá-
vai János gyöngyösoroszi plé-
bános és káplán sorait vésték
márványba. Így minden ké-
szen állt a felavatásra.

Már csütörtöktõl elkez-
dõdött a lakosság virágainak
beszállítása és csokorba, ko-
szorúba kötése a község-
házán. Schozenszky János a
polgári fiúiskola igazgatójá-
nak vezetése alatt, Barócsi
Antal iparmûvész tervei
alapján folyt a díszítés. Az
avatás napján, 1924. no-
vember 2-án, borús, esõs
vasárnapra ébredt Jászárok-
szállás. A gyülekezést fél 9-
re hirdették meg, a templom
körül. A több ezres tömeg
nem fért be a templomba a
szentmise meghallgatására,
de türelemmel és mély áhí-
tattal várakoztak, mit sem
törõdve a rossz idõvel. Or-
szággyûlési képviselõnk,
Czettler Jenõ és Zadravecz
István tábori püspök is
megérkezett. A jászberényi
katonai díszzászlóalj és a
Magyar Királyi Csendõrség
lovas egységei díszelgést
mutattak be. A 9 órakor
megkezdett szentmisét
Aczél József és a viszneki
Hamza plébános segédleté-
vel Zadravecz István tábori

püspök celebrálta. A misén
Jászberény és a szomszédos
települések prominens sze-
mélyiségei is részt vettek. A
dalkör egyházi énekek elõ-
adásával tette még ünnepé-
lyesebbé az alkalmat. A temp-
lomon kívül vezényszóra
díszlövéseket adott le a dísz-
zászlóalj. A mise végeztével
a papság gyászruhát öltött
és elindult a tömeg rende-
zett sorai között az avatás
helyszínére.

A rendezvény pontos ko-
reográfia szerint zajlott, min-
den szervezetnek, egyesület-
nek kijelölt helye volt. A szûn-
ni nem akaró esõ is a hõsöket
siratta. Az ünnepi felszólalá-
sok sorát dr. Czettler Jenõ nyi-
totta meg. Kiváló szónoki
képességeit bizonyítva, sokan
könnyeikkel küszködve hall-
gatták a szívbemarkoló beszé-
det. Õméltósága Zadravecz
István tábori püspök prédiká-
ciója nem kevesebb érzelmet
váltott ki. A szobor egyházi
megáldása után Magyar Béla
fõjegyzõ átvette a szobrot
Jászárokszállás nevében. Az
ünnepség a szervezetek ko-
szorúzásával folytatódott. A
koszorúk szalagjain a halott
hõsöknek tett fogadalmak
szerepeltek.

A koszorúzás után Fried-
rich Ferenc szavalata követke-
zett. Elõadásában Székely Szi-
lárd 'Szellemjárás' címû verse
hangzott el.

Végezetül a 156 árokszál-
lási hadiárva vonult el az em-
lékmû elõtt, kezeikben egy-
egy szál virággal, amit a
gyászinduló hangjaira a szo-
bor lábai elé szórtak. Az ün-
nepség a Szózat eléneklésével
zárult.

A rendezvény végén társas
ebédet tartottak az úri kaszi-

A Hõsök szobrának története

Folytatás a 7. oldalon

son, Ház a sziklák alatt, Ének
a búzamezõkrõl, Szegényle-
gények.

4 ismert film, 4 szegény-
sors bemutatása, mely a fia-
talok akció-vígjátékhoz szo-
kott mai életvitelétõl igen
messze áll. De a küzdés, a
sokszor kilátástalan élet és a
döntés, amit a lehetõségek
közül választ a fõhõs nagyon
is szól, szólhat a mának is.
Ma is nehéz az egyszerû em-
berek élete, ma is nehéz er-
kölcsösen élni a csábító,
könnyû sikert kecsegtetõ
környezetben. Ma más a
paraszti élet, de a természet-
ben megtalálható nyugalom,
a lelki béke, az egymás meg-
becsülése és szeretete ma is
szöges ellentétben áll a pök-
hendi, lenézõ, magát másnál
többre tartó pénz- és hata-
loméhes, környezetét nem
becsülõ emberrel. Az 50-60
éve született filmek tanulsá-
ga ma is ugyanaz, s ezek
érezhetõek voltak Görbe Já-
nos alakításaiból.

A kiállításhoz az anyagot
a Tájház, a Petõfi Mûvelõdési
Ház és a helyi lakosok mellett
nagyobbrészt Macsi Sándor -
Magyar kultúra lovagja - bo-
csátotta rendelkezésünkre. A
nyugalmazott iskolaigazgató
a kiállítás megnyitóján min-
denkinek figyelmébe ajánlot-
ta, hogy a  képek, használati
tárgyak, szobor, Kossuth-díj,
korabeli cikkek önmagukban
is értékesek, de így összessé-
gében végig lehetett követni
Görbe János életútját gyerek-
korától haláláig.

Ez a szép, tartalmas össze-
állítás dicséri Macsi Sándor  és
a mûvelõdési ház dolgozóinak

szaktudását, sok éves tapaszta-
latát.

Ezen az estén színész em-
lékezett színészre: Így is kezd-
hettem volna a cikket, hiszen
Tûzkõ Sándor színész, aki
Jászárokszállásról származik és
a székesfehérvári Vörösmarty
Színház tagja, egy szép Petõfi
verssel csalt könnyeket a sze-
münkbe. Lám-lám, ma is van-
nak olyan színészeink, akik
Árokszállásról indultak, s nem
egy közülük a Görbe János
Színjátszó Egyesület tagja
volt.

Névadójuk születésnapját
Pierre Veber: Elvámolt nász-
éjszaka c. darabjával köszön-
tötték. A fellépõ színészek tel-
jes átéléssel játszották szerepü-
ket. Ebben nagy segítségükre
volt a mozi helyisége, hiszen
ez a terem eredetileg is szín-
háznak épült. A hely akuszti-
kája lehetõvé tette, hogy a
színpadon elsuttogott csalfa
szavak az utolsó sorban is jól
hallhatóak voltak és a nézõk
nevetése, tapsa rögtöni vissza-
jelzést adott rendezõnek, a szí-
nésznek, hogy ez a poén célba

talált. A nézõtér bármelyik ré-
szérõl jól ráláttunk a színpadra
és a fény-hang effektusok az
élményt csak fokozták.

Igen, Görbe János is ezt a
tapsban kifejezett elismerést
érezhette, amikor a telt ház
elõtt játszott szerelmes legényt
vagy juhászt ezen falak között!

Sokan nem tudtak eljönni
vagy nem fértek be a színi elõ-
adásra. Nekik nagy kivetítõn a
piactéren lehetõségük volt vé-
gignézni a darabot.

Terveink szerint, s ha a
Színjátszó Egyesület is sze-
retné, lehetõséget, helyet biz-
tosítunk minden évben egy-
egy darab bemutatására, ama-
tõr színjátszók találkozójára.
Az ilyen fajta kulturális ren-
dezvényre egyre nagyobb
igény lesz, hiszen az emberek
anyagi lehetõségei nem teszik
lehetõvé, hogy eljussanak na-
gyobb városok színházaiba.

A négy napos rendezvény
lebonyolításában több civil
szervezet tagjai / Nyugdíjasok,
Mozgássérültek, Kertbarát
kör, Tûzoltók, Polgárõrök,
Karitasz,  Apartmanház dol-
gozói, ÁBK, Népfõiskola/ se-
gítették munkánkat, s ezért a
színházi elõadásra helyet biz-
tosítottunk nekik, így köszön-
ve meg hozzáállásukat.

Az említetteken kívül kö-
szönjük Ádám Gáborné koor-
dinátori, Kovácsné Banka
Pannika rendezõi, Bódi Csaba
technikusi, Csikós László szer-
vezõi, Ördög László szakmai
munkáját.

Egy ilyen ünnepség hát-
térmunkái sokszor megha-
tározzák, hogy sikeres legyen
a lebonyolítás. Ezért az Ipar-
testület vezetõsége sokat tett,
de reméljük, hasonló rendez-
vényeknek máskor is helyet
biztosíthatunk!

Majorné Papp Ágnes 

„Tanulj meg fiam komédiázni” A színjátszók is emlékeztek
névadójukra

Színész a színfalak között
Folytatás az 1. oldalról

Az emlékkiállítás
Fotók: Szûcs Judit

Juszt Judit a fiatalos öz-
vegy az 5. feleség jelen van a
100 éves Görbe Jánosra em-
lékezés ünnepi rendezvé-
nyen. Hogyan lehetséges
ez? Úgy, hogy Juszt Judit-
ban Görbe Jánosnak meg-
valósult minden 50 éves
férfi álma. Az 1961-ben 16
éves gimnazista beleszeret a
mûvészbe, majd korenged-
ménnyel 1962-ben az akkor
ötvenéves színész felesége
lesz.

Sírig tartó hat boldog év
következik. 1965-ben meg-
veszik a kor slágerautóját a
Skoda Octaviát.

Görbe János éli a sze-
relem örömét s az örök hi-
ányt feledtetõ éveket. Az
örök hiány a 3. házassá-
gában született egyetlen
gyermeke, Nóra lánya. A
nála 24 évvel fiatalabb Évát,
Nóra édesanyját 18 évesen
veszi el. Azonban a világot
jelentõ deszkák nyikorgó
sodrása két évet engedélyez
számára ebben a házasság-
ban. Hiába rajong lányáért,
láthatást nem kap. A ra-
jongó kí-váncsiság a sikeres
Kossuth-díjas édesapa iránt
lányában is erõre kap.

Édesanyja engedélye
nélkül 11 évesen édesapja
vélt tartózkodási helyére
megy, ott azonban a 4. fele-
ség nyit ajtót. Akkor már az
ötödikkel, Juszt Judittal él.
Úgy érzi végleg elveszítette
édesapját. Görbe János ezt
követõen 1966-ban autó-
balesetet szenved. A baleset-
ben májzúzódás éri, ami
elrákosodik és 1968. szep-
tember 5-én meghal, hátra
hagyva 22 éves feleségét és
12 éves lányát.

Nóra édesapja végaka-
rataként van jelen halálos
ágyánál. A mindig szeretett
lány és az édesapját megis-
merni óhajtó gyermek utol-
só együttléte. Nóra azonban
ekkor már csupán egy utol-
só pillanatos szomorú szem-
párral találkozott. A végsõ
stádiumos haldokló sem
szavakra sem más rezdü-
lésre nem volt képes.

Aki filmjeiben mindig a
lelkiismeret lázadását az õszin-
teség vállalását formálta átütõ
erõvel vajon milyen vallomást
akart még törleszteni lányá-
nak a korán eljött utolsó perc-
ben?

A hiány mely pótol-
hatatlan már csak a lányban
él. Nem véletlen tehát, hogy
egy 100 éves emlékezõ év-
forduló kapcsán sem kíván
ide jönni, azt a még fellelhe-
tõ környezetet megismerni -
ha már az édesapját nem is-
merhette meg - amelybõl
vétetett.

-and-

Ének a nõkrõl

Juszt Judit, az özvegy is
emlékezett
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Április 27-én délután - a
városnapi rendezvények egyik
nyitóeseményeként - a Városi
Könyvtár szervezésében Ka-
szab Lajosné Kovács Mária
Út és útitársak címû verses-
kötetével ismerkedhettek meg
az érdeklõdõk a Petõfi Mû-
velõdési Házban.

A szerzõt sokan ismerik,
hiszen Jászárokszállás szü-
lötte, egész életét itt élte le, 36
éven át dolgozott a telepü-
lésen óvónõként. A költészet
váratlanul talált rá nyugdíjba
vonulása után néhány évvel.
Könyvében így vall errõl:
„2006. április második felé-
ben egy hajnalon arra éb-
redtem, hogy verseket mon-
dok. Ez kb. egy órán át tar-
tott, úgy vélem, félálomban…
Szerettem volna lejegyezni
vagy diktafonra mondani, de
a szavak és a rímek olyan
gyorsan jöttek, hogy csak hall-
gatni tudtam.” Az elmúlt hat
évben született verseket tartal-
mazza a most megjelent
könyvecske.

Érsekné Kácsor Edina be-
vezetõjében dr. Kéri Katalin
szavaival idézte fel, mit jelent-
het világunkban a költészet:
„A szépség maga a költészet,
és a költészet csupa szépség. A
vers, a dal, a líra a szavak leg-
szebb jelentését kibontva: a
világ szépségeit leíró, megéne-
kelõ alkotások… A költészet
igazán jó társ, ha látjuk ma-
gunk körül a szépséget, de se-
gít akkor is, ha elfogyott lel-
künkbõl a harmónia utolsó
cseppje. Költészet és szépség
nem létezhetnek egymás nél-
kül, minden percünket bera-
gyogják, és mégis megfogha-
tatlanok.”

Ezután dr. Farkas Ferenc
nyugalmazott fõiskolai tanár
méltatta a szerzõt. Ismerte-
tõjét egy személyes emlékkel

kezdte: Kovács Máriára mint
egykori középiskolás tanítvá-
nyára emlékezett vissza, akit
az 1960-as évek elején a jász-
apáti gimnáziumban tanított.
Beszélt arról is, milyen külön-
leges dolog az, hogy valaki a
hatvanadik életéve után kezd
el írni. A verseket vizsgálva
felhívta a figyelmet azok él-
ményszerûségére, természe-
tességére, arra, hogy az ott áb-
rázolt élethelyzetek mindany-
nyiunk életében ismerõsek le-
hetnek: az édesanya beteg-
sége majd halála, az öregkor, a
hétköznapok monotóniája, az
unokák adta örömök.

A rendezvény második fe-
lében Bolya Katalin középis-
kolai tanár beszélgetett Ka-
szab Lajosnéval. Ennek során
bepillantást nyerhettünk a ver-
sek alkotójának életébe, hét-
köznapjaiba, ihletet adó pilla-
nataiba. A beszélgetés meg-
erõsítette, hogy legmeghatá-
rozóbb élménye valóban a

család - annak több generáció-
ja nagyszülõktõl az unokákig.
Az írás segít feldolgozni élete
nehéz - néha tragikus - pilla-
natait, segít megörökíteni a
hétköznapok örömeit, sõt
olykor a humoros helyzeteket
is. Saját sorait idézve azt is el-
mesélte, hogy a versírás mi-
lyen erõs érzelmeket kiváltó
állapot nála: „Kacagok, sírok/
Miközben dallamos/ Sorokat
írok”. A beszélgetést színesí-
tette, hogy önmaga tolmá-
csolta több versét - nagy sikert
aratva ezzel a közönség kö-
rében.

A költõ sokszínûségét,
mûvészetek iránti fogékonysá-
gát bizonyítja, hogy a könyv-
bemutató helyszínén festmé-
nyeit is megtekinthették a
résztvevõk.

A hangulatos délután de-
dikálással és kötetlen beszélge-
téssel zárult.

Bolya Katalin

Urunk Jézus Krisztus
Mennybemenetelének ün-
nepén 2012. május 20-án,
vasárnap délelõtt a 9 órai
szentmisén  járultak az elsõ
szentáldozáshoz a felkészí-
tett gyermekek.

Gyenes Gyula plébános
atya ünnepi beszédében ki-
emelte, hogy  Jézus miért
mondta tanítványainak,
„Menjetek el az egész világ-
ba és hirdessétek az evan-
géliumot, hisz nálam nélkül
semmit sem tehettek. Jézus
azt is mondta, hogy nem
hagylak árván titeket, itt
maradok a kenyér és bor szí-
nében. Õ mutatja nekünk az
utat, amin érdemes járni. Is-
tennek tetszõvé alakítsuk
életünket, hiszen Istenben
élünk, mozgunk és va-
gyunk. A  vasárnapi szent-
misét semmi sem pótolhat-
ja, kegyelmei segítenek ben-
nünket abban, hogy leküzd-
jük a rosszat és lelkünk meg-
erõsödjön a jóban. Az ünne-
pi beszéde végén kiemelte,
hogy amíg élünk, gyarapíta-
ni kell hitéletünket, hitisme-
reteinket.”

Az ünnepi szentmisét
még ünnepélyesebbé tette
az is, hogy a 37 gyermek
egységes szép ízléses, ruhá-

ban volt. A ruhát az egyház-
község varratta. A gyerme-
kek nyakukban viselték az
elsõáldozási keresztet, me-

lyet a szentáldozás emlékére
megkaptak ajándékba az
emléklappal együtt.

Csoszor Erzsébet

2012. május 20-án elsõ-
áldozási szentmisét tartottak
a jászágói Jézus Szíves
Templomban, ahol hét
gyermek vette magához éle-
tében elõször Krisztus testét
és vérét. Az ünnepi szentmi-
sét Gyenes Gyula pápai pre-
látus celebrálta.

Elsõáldozók: Terdik Van-
da, Kiss Bence, Simon Adri-
enn, Guba Beatrix, Mozsár
Balázs, Gál Nikolett, Kulics
Vivien.

2012. május 13-án újra
családokkal népesült be a Kö-
zösségi Ház udvara. A Szent
Erzsébet Karitász Csoport
immár hagyománnyá váló
rendezvényén az elsõáldozásra
készülõk és szüleik, valamint
az egyházközség családcso-
portjának tagjai kaptak meg-
hívást. 

A szülõk számára Szántó
József, jászberényi plébános,
városunk szülötte tartott elõ-
adást. A szívhez szóló elõadás-
ban József atya a példamutató
szülõi nevelés fontosságáról
beszélt. Minden embernek Is-
tentõl rendelt feladata van. A
szülõi hivatás a legnagyobb
ezek közül, melyet nem lehet
félvállról venni. Gyermekein-
ket Isten országára kell nevel-
nünk, hogy valódi célt és ér-
telmet kapjanak. A régi embe-
rek a nehézségek ellenére is
tudtak mosolyogni, titkuk az
Istenhez kapcsolt élet, melyért

mindent vállaltak.
József atya hangsúlyozta,

hogy a vallásos nevelésben is
elengedhetetlen a szülõi pél-
damutatás, a közös imaélet és
a vasárnapi szentmisén való
közös részvétel, melyre nem
Istennek, hanem nekünk van
szükségünk. Sajnálatos, hogy
olykor minden más fonto-
sabb, pedig ezért is számot
kell majd adnunk Isten elõtt. 

Az elõadás után baráti

beszélgetéssel folytatódott az
együttlét. A gyerekekrõl Veres
Ilona és Csoszor Erzsébet hit-
oktatók gondoskodtak. 

Köszönjük a Szent Erzsé-
bet Karitász Csoportnak,
hogy megszervezték ezt a dél-
utánt, szendviccsel és süte-
ménnyel szolgáltak a játékban
megfáradtaknak. A rendez-
vény a közös esti szentmisével
ért véget.  

-mné-

A könyv szerzõje Kovács Mária, mellette Farkas Ferenc
Fotó: Sárközi János

Út és útitársak Elsõáldozás

„Nálam nélkül semmit sem
tehettek.”

Ismét családi nap a közösségi
házban

Az elsõ szentáldozó leányok és fiúk

Kötetlen beszélgetés közben

nóban, 114 fõ részvételével.
Itt éltetõ pohárköszöntõk
hangzottak el, fõként Horthy
kormányzó úrra emelték po-
harukat. Megemlítendõ még,
hogy ezzel párhuzamosan a
hadiárvák adományozó ebéd-
je zajlott a községháza tanács-
termében. 

A Hõsök napjáról minden
évben megemlékeztek a szo-
bor tövében egészen 1944-ig.
Ezt a hagyományt az Árok-
szállásiak Baráti Köre is foly-
tatta a rendszerváltás után. 

Az 1956-os események is
a szoborhoz vezették a helyi
forradalmárokat. Október 26-
án Drozdik Dezsõ tanító a
Nemzeti dalt a szobor lépcsõ-
in állva szavalta el. 

A katona látott külön-
bözõ politikai rendszereket

és tanúja volt azok elmúlá-
sának, mégis mondanivalója
ezektõl független és örök-
érvényû maradt. Sisakja fö-
lött, az oszlopon még ma is
látható a kopott vésett fel-
irat: „A világháborúban el-
esett hõs fiainak kegyeleti
jeleli Jászárokszállás 1914-
1918”. Az emlékmû két ol-
dalán álló csüngõ japánaká-
cokat még a felállítás idején
ültették ide. Ezek a fák is vé-
gigkísérték a szobor törté-
netét. Ugyanezen minta
alapján készült emlékmû
Örkényben is, amit méltán
nevezhetünk testvéremlék-
mûnek.

Sajnos az elkészítés óta
eltelt 88 év, az idõjárás vi-
szontagságai nem kímélték
a szobrot, állaga mára igen
leromlott, a mûkõ porladni

kezdett, több helyen megre-
pedt, darabok törtek le róla.
Sürgõs beavatkozásra van
szükség, ha meg akarjuk
menteni az utókornak! Ezt
a feladatot vállalta magára
most az Árokszállásiak Ba-
ráti Köre. A civil szervezet
közadakozásból szeretné
megmenteni Jászárokszállás
hõs fiainak szobrát. Kéri az
önök segítségét is, hogy
amennyiben tudnak nélkü-
lözni e nemes cél érdeké-
ben, ne legyenek restek, hi-
szen akikért tesszük, az éle-
tüket áldozták értünk és a
hazáért! Kérjük, hogy a
Jászvidék újságban található
hirdetésben megadottak
szerint ön is támogassa
munkánkat!

v. Balogh Balázs

A Hõsök szobrának története
Folytatás a 6. oldalról
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Közérdekû tájékoztató (2012. június)

ORVOSI ÜGYELET

04-08. Dr. Kovács Pál • Rákóczi F. u. 1.    Tel.: 431-183
11-15. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16.   Tel.: 433-165 
18-22. Dr. Váradi István • Lehel u. 28.         Tel.: 431-166
25-29. Dr. Gyenes Miklós • Kisfaludy u. 11.    Tel.: 431-021

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma:  06-56/221-304
(a körzetszám azért 56-os, mert szolnoki központ kapcsolja a

jászberényi ügyeletet)

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104
A Rendõrség telefonszáma: 107

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

03. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
10. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010    
17. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
24. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:
Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8:00-tól 10:00-ig zárt ajtó mellett
ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszûnt.

Fizikoterápia rendelési idõ:
Hétfô: 08:00-13:00 • Kedd: 11:00-16:00

Csütörtök: 08:00-13:00 • Péntek: 11:00-16:00
Helye: orvosi rendelô

Vérvétel ideje: Szerda 06:30-09:00 • Péntek: 06:30-09:00
Helye: orvosi rendelô

***
A következõ Jászvidék lapzárta: 2012. június 19.
A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:

jaszvidek@gmail.com
A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2012. június 28.

Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

(x)

DÓSA
ALAJOSNÉ

sz. Szabó Amália
halálának 1. évfordulójára

„Telhetnek hónapok,
múlhatnak az évek,

kik szívbôl szeretnek,
nem felednek téged.”

Szeretô férjed, 
szeretô gyermekeid 

és családja

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

drága szüleink

Kiállítás templomunkban,
2012. június 24-én, vasárnap délelôtt 

GYENES GYULA pápai prelátus, plébános atya mutatja be
aranymiséjét templomunkban.

Az ünnephez kapcsolódva a Szent Erzsébet Karitasz cso-
port  kiállítást rendez, melynek témája a Jászárokszálláson

szüle-tetett papok élete és munkássága.
A kiállítás megtekinthetô a templomunk nyitvatartási ideje alatt.

Szent Erzsébet Karitasz csoport.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Jászárokszállás Város Tehetségért

Alapítvány pályázatára

Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítványának Kuratóriuma felhívja
az érdeklôdôk figyelmét, hogy azon tehetséges, jól tanuló jászárok-
szállási fiatalok számára, akiknek nehézséget jelent a középiskolai,
fôiskolai, egyetemi tanulmányaik költségeinek viselése, ebben az év-
ben is kiírja a pályázatát.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2012. június 29. (péntek) 12.00 óra.

A szükséges ûrlapok beszerezhetôek a Polgármesteri
Hivatal Hatósági Irodáján, illetve letölthetôek a

www.jaszarokszallas.hu honlapról.
Tehetségért Alapítvány Kuratóriuma

„Keresheted ôt, 

nem leled, hiába,

a múltban sem 

és a gazdag jövôben

akárki megszülethet már,

csak ô nem.”

(Kosztolányi Dezsô)

Köszönetet mondunk 

mindazoknak, akik 

JAKUS
SÁNDOR

temetésére eljöttek,
sírjára virágot, koszorút hoztak,

fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló felesége 
és leányai

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk

köszönetet mindazoknak, akik 

KÓCZIÁN
SÁNDORNÉ

temetésén megjelentek.
Örök nyughelyére virágot

helyeztek, vagy 
részvétnyilvánítást küldtek,

a mély gyászban 
együttérzésükkel osztoztak.

A gyászoló család

TARISZNYÁS KÉZMÛVES TÁBOR
Azon gyermekek részére, akik szeretik az alkotást, 

a kézmûveskedést, akik szeretnének egy tartalmas hetet
eltölteni barátaikkal, ismerõseikkel!

Idõpontja: 2012. JÚNIUS 18. - 22.-ig
délutánonként 13:00 - 17:00 között.

Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház és a Jász Ház udvara!
Részvételi díj: 6500-Ft/gyermek

Jelentkezési határidõ: 2012. június 12.
Jelentkezés, díjbefizetés: 

Petõfi Mûvelõdési Ház 06-57/531-062
Egyéb információ: Kovács Zoltán 06-20/579-7178

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel várnak a szervezõk:
Petõfi Mûvelõdési Ház, Kovácsné Lajos Krisztina és Kovács Zoltán

A KÉZMÛVES TÁBOR RÉSZLETES PROGRAMJA:
1. nap: Június 18. hétfõ "KUKORICÁS NAP"

Kukoricát morzsolunk, darálunk, szitálunk, fõzünk, a csutkából
babát, a szárából játékot, hangszert, a fosztásból babát készítünk.
Uzsonna: kukoricakása! Tánc, ének és játék.
Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház

2. nap: Június 19. kedd " …MÉG A KÁKÁN IS CSOMÓT KERESÜNK…"
Népi játékok készítése vízparti növényekbõl.
Uzsonna: Nudlit készítünk közösen! Tánc, ének és játék.
Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház

3. nap: Június 20. szerda KÉSZÍTSÜNK EGYÜTT FÉNYKÉPALBUMOT!
Papírmerítés kézzel, növényi díszítéssel.
Uzsonna: Lepénysütés kövön, helyben õrölt búzából.
Tánc, ének és játék. Helyszín: Jászház udvara 

4. nap: Június 21. csütörtök KEREKÍTÜNK, GÖMBÖLYÍTÜNK, GYÚRUNK,
BODZA  PUSKÁT KÉSZÍTÜNK! Agyagozunk: edényt és vendégköszön-
tõt, majd bod-zapuskát készítünk. Uzsonna: Lekváros gombóc! Tánc,
ének és játék
Helyszín: Petõfi Mûvelõdési Ház

5.nap: Június 22. péntek KÜRTÖSKALÁCS SÜTÉS, HANGOSKODUNK (?)
ÉS SOKAT JÁTSZUNK! Népi játékok vetélkedõje, hangkeltõ kotkoda
készítés, íjászkodás! Uzsonna: Kürtöskalács sütés! A szülõk is
vendégeink egy kóstolóra… ha marad…  Tánc, ének és játék
Helyszín: Jászház udvara

SSZZEERRZZÕÕ  LLÁÁSSZZLLÓÓ
halálának 6. évfordulójára

„Kegyetlen a sors, 

gyorsan elvitt tôlünk, de szíved 

emléke itt maradt közöttünk.

A halál egy csendes álom, 

de az elválás szívet tépô fájdalom.”

Örökké emlékezõ fiai:
Laci, Tibi

és keresztanyád

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

(x) (x)

CCSSOOSSZZOORR
LLÁÁSSZZLLÓÓNNÉÉ
sz. Farkas Mária

halálának 1. évfordulójára

és

CCSSOOSSZZOORR
LLÁÁSSZZLLÓÓ

halálának 4. évfordulójára

„Nem múlnak Ôk el,
kik szívünkben élnek,

hiába szállnak árnyak,
álmok, évek.

Ôk itt maradnak bennünk
csöndesen…”

Szeretô családjuk

Ezúton tájékoztatjuk 
minden kedves könyvtári

olvasónkat, hogy

a Városi Könyvtár 
valamennyi részlege

ZÁRVA TART

2012. JÚLIUS 02-tôl
JÚLIUS 15-ig.

MINDEN LÁTOGATÓT,
OLVASÓT VÁRUNK

JÚLIUS 16-tól.

Ádám Gáborné
könyvtárigazgató

A SZENT MARGIT GYÓGYSZERTÁR
meghívja Önt a 2012. június 06-án tartandó patika napjára.

A nap témája: A METABOLIKUS SZINDRÓMA ÉS A DOHÁNYZÁS
Program:

08.30  Csillag Mazsorett Tánccsoport bemutatója
08.35  Németh Róbert: Egészség
08.45  Megnyitó A vendégeket köszönti Dr. Dobos Józsefné, a gyógyszertár vezetôje
08.50 IX. Országos Patika Nap Jász-Nagykun-Szolnok Megyei ünnepélyes megnyitója, 

köszöntôt mond Dr. Röczey Norbert J-N-Sz Megyei Gyógyszerészi Kamara elnöke
09.00  Köszöntôt mond:

Gergely Zoltán polgármester • Gyenes Gyula pápai plerátus
09.20  Móricz Zsigmond: Patika
09.25 Lázár Ervin: A csodapatika /Deák Ferenc Gimn., Közgazdasági és Inform. 

Szakközépiskola tanulóinak elôadásában/
09.35 Dr. doc. Simon Kis Gábor: Idôskorúak gyógyszerezése
09.50 Dr. Samu Antal: Gyógyszerészi gondozás a gyakorlatban
10.10 Dr. Váradi István: A dohányzás káros hatásai
10.20 Bródy Gábor TEVA Magyarország OTC üzletág vezetôje
10.25  Szûrôprogramok,

Zsigai Klára: Az egészség himnusza
Szórakoztató mûsorok /mondókák, táncok/
/Széchenyi István Általános Iskola, Óvoda és Zeneiskola alsó tagozatos 
tanulóinak elôadásában/

13.00 Rejtô Jenô: Herkules bonbon A Deák Ferenc Gimn., Közgazdasági és Inform. 
Szakközépiskola tanulóinak elôadásában

13.30 Szórakoztató mûsorok
13.30-14.00 Pál Loretta
14.00-15.00 3. évfolyam alsó tagozatos diákok táncai

Fortuna Tánc Csoport
15.00-15.30 Kangoo bemutató (Ács Adrienn és csoportja)
16.00  Rajzpályázat ünnepélyes díjazása

Országos Mentôszolgálat jászárokszállási Mentôállomás bemutatója
17.00 -ig folyamatos ingyenes vércukor- vérnyomás- és koleszterinszint-mérés

Csörögi Böbe arcfestés

Szeretettel várjuk!

MEGHÍVÓ
A jászárokszállási „NEVESINCS” IFJÚSÁGI SZÍNKÖR szeretettel vár mindenkit

2012. június 22-én 18 órakor
a PADLÁS címû mucisal bemutatójára.

A bemutató helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

Május elseje…..!
A május elseje több szempontból is ünneplésre okot adó idôpont.

Hosszú idô óta a munka ünnepének tekintjük, ezzel egyidejûleg és
ettôl függetlenül is a természet megújulásának kezdete. Településünk
esetében pedig ennél is több, hiszen 21 éve ezen a napon adta át
Boros Péter akkori belügyminiszter Szikra Ferenc polgármesterünknek
a várossá nyilvánító oklevelét és az ezzel együtt járó szimbolikus
városi kulcsot. Egy közelebbi idôpontban, nyolc évvel ezelôtt pedig
országunk is ettôl az idôponttól, illetve naptól lett Európai Uniós tag-
ország.

Az ünnepi megemlékezések mellett elôfordulnak egyes felelôtlen
állampolgárok által elôidézett bosszúságok, amely az úgynevezett
májusfa állításához kapcsolódik. Vannak olyanok, akik nem törôdnek
a lakosság részérôl a rend, a tisztaság és a zöld természet ápolása és
védelme érdekében megtett lépéseivel, ezért szándékosan termé-
szetkárosítást követnek el. Konkrétan arról van szó, hogy saját költ-
ségemre Rákóczi utcai lakásom járda melletti szakaszára, azaz a
közterületre telepített /ültetett/ hat db nyírfa közül egyet május 1. re
egy méter magasságban barbár módon kivágtak. A fa 16 éves volt,
12 cm-es törzs átmérôvel és 44 cm-es körmérettel, ami csak nem
„felnôtt” korúnak számít. Nem egy személy /szándékosan nem em-
bernek nevezem/ követte el a forgácsolással elkövetett fa kivágását,
mert a kb. 200- méter távolságra levô Szent Vince úti lakás portájára
el sem tudta volna egyedül vinni.

Úgy ítélem meg, hogy az elkövetett cselekmény közterületen meg-
valósított természetkárosítás, amely nem csak a közvélemény elité-
lését váltja ki, hanem törvénybe ütközô tett is, amiért büntetés szab-
ható ki. Abban reménykedem, hogy többen vagyunk, akik kulturált
módon viselkednek, akik az anyagi-erkölcsi értékeket nem csak kép-
viselik, hanem azt tisztelik is.

Jelen esetben nem ez történt.
Bobák Sándor 
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2012. JÚNIUS HAVI PROGRAMOK
KERTBARÁT KÖR
2012. június 5. 17 óra

Közös névnap megünneplése Tûzkô Sándoréknál.
2012. június 16.

Tapasztalatcsere látogatás a jászkíséri kertbarátoknál
*************************************************
ÜNNEPÉLYES  KÖNYVBEMUTATÓ
2012. június 8. 16 óra

Dr. Földi József: Családnevek Jászárokszálláson 
a XVI. század közepétôl  a XX. század elejéig
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
MAZSORETT BEMUTATÓ
2012. június 11. 17 óra Helye: Általános iskola
*************************************************
VÉRADÁS 

2012. június 12. 9:00-15:00 Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
ZENEISKOLA ÉVZÁRÓ HANGVERSENYE

2012. június 13. 
*************************************************
TARISZNYÁS KÉZMUVES TÁBOR

2012. JÚNIUS 18-22. Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
GYEREKJÓGA

2012. június 28-án 16:30-17:30
Vezeti: Gyôzôné Kaszab Magdolna
Információ: 06-70/398-1412 Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

ÁÁÁÁ RRRR OOOO KKKK SSSS ZZZZ ÁÁÁÁ LLLL LLLL ÁÁÁÁ SSSS IIII NNNN YYYY ÁÁÁÁ RRRR     ••••     2012. JÚLIUS 14-15.

KEDKEDVES JÁSZÁGÓIAK!VES JÁSZÁGÓIAK!

Bizonyára sokan hallottátok, hogy mi történt velünk. Pénteken március
30-án este 20-21óra között valaki mindkét oldalán kb. 1 m magasság-
ban levágott 100 m hosszú 12 m-es és 2*30 m hosszú 8,5 m-es fólián-
kat, a sarkokat, az ajtókat, a szellôzôket, tehát mindent. A kötelek tar-
tották a két végén a fóliákat. Ez az egyén köztünk él, valószínû ker-
tészkedik, tudta, hogy szombaton viharos szél vasárnap reggel pedig
sok mínusz fok lesz, tehát nagyon is tisztában volt, hogy tud nekünk
most a legnagyobb kárt tenni. Én azt gondolom, ha valaki haragszik
ránk, akkor jöjjön ide hozzám, vagy a Férjemhez mondja meg, üssön
meg, de szemtôl szembe. Ez a valaki nem valószínû, hogy haragból,
pusztán irigységbôl tette, amit tett, mert a tök palántánk nagyon szép
volt, az utcáról is lehetett látni.
Emberek! Milyen világban élünk! Eddig bárhol jártam, mindenhol azt
mondtam, hogy egy szép kis csendes, nyugodt faluban lakunk, ahol
mindenki ismeri egymást. Ezek után mit mondjak? Most velünk tették
ezt, de mi jön ezután? Holnap lehet, ha a te házad szebb, akkor fel-
gyújtják? A te állatod nagyobb, megmérgezik? A te feleséged szebb,
elcsúnyítják? Mire tanítjuk ezután a gyerekeinket, unokáinkat? Ne bíz-
zál senkiben, mert nem tudod, kiszúr hátba? Szüleink mindig azt
mondták, hogy inkább legyen száz irigyed, mint egy szánakozód. Egy
irigy is elég, nem kell száz, hogy tönkretegyék az életed! Eddig mindig
az idôjárás volt a legnagyobb ellensége a kertésznek, mezôgazdaság-
ból élôknek. Most már az „ember” is? A kárunk nagy, az emberekbe
vetett bizalmatlanságunk még nagyobb. 
Azért nem mindenki ilyen aljas és gonosz. Nagyon köszönjük azoknak
az EMBEREKNEK a segítségét, akik a fólia sütésében, felhúzásában,
bármiben segítettek. Mikor szóltunk, fél óra alatt 16 EMBER jött.
KÖSZÖNJÜK NEKIK!
Abban bízom, hogy egyszer kiderül ki volt a tettes és megbûnhôdik.
Ha ezután beszélek a falunkról, elmondom, hogy szép kis csendes
falu, de mindenkit nem ismerünk, itt is megváltozott az élet!

Szabóné Dobos Mária

JÚLIUS 14. szombat

06:30 TROMBITÁS ÉBRESZTÔ
08:00 ÜNNEPI MEGNYITÓ

Az Árokszállási Nyár rendezvényt megnyitja Gergely Zoltán polgármester
Köszöntô: DÍszvendég
XIII. ÁROKSZÁLLÁSI BIRKAFÕZÕ VERSENY
A versenyt indítja BUDAY PÉTER mesterszakács, a zsûri elnöke
Helye: fõtéri színpad

08:30 KIÁLLÍTÁSOK MEGNYITÁSA
Népi Díszítô Mûhely, Csipkeverô, Foltvarró 
Asztalosipari- • Képzômûvészeti- • Cukrászati bemutató
Flóra Virágkedvelôk Egyesületének virágkiállítása
Csörsz Vezér Galamb Díszmadár és Kisállattenyésztô Egyesület kisállat bemutatója
Jászárokszálláson született papok életútja a Szentháromság Templomban

08:30 JÁRMÛBEMUTATÓ • KÓSTOLÓVAL EGYBEKÖTÖTT HELYI TERMÉKEK BEMUTATÓJA
09:00 3. KAKAS KUKORÉKOLÓ VERSENY
10:00 KERTBARÁT KÖRÖK TAPASZTALATCSERÉJE BORKÓSTOLÓVAL EGYBEKÖTVE Helye: Széchenyi István Ált. Iskola
09:00 JNSZ MEGYEI LÉGFEGYVERES BAJNOKSÁG Helye: Deák Ferenc Gimn. Közgazdasági és Informatikai SZKI
09:30 MIÉNK A SZÍNPAD Városi amatôr mûvészeti csoportok, egyéni elôadók mûsora
12:00 JÓ EBÉDHEZ SZÓL A NÓTA Közremûködik: ZAGYVA BANDA 
13:00 HIVATÁSOS ELÔADÓMÛVÉSZ SZÓRAKOZTATÓ MÛSORA
14:00 13. Árokszállási Birkafôzô Verseny EREDMÉNYHIRDETÉSE
15:00 ÖRDÖG DÓRA ÉS BARÁTAI - KÖNNYÛZENEI MÛSOR Helye: Fôtéri színpad
10:00-14:00 GYERMEK PROGRAMOK A FÔTÉRI PARKBAN kézmûves foglakozás - pónilovaglás - légvár
09:00-16:00 SÉTAKOCSIKÁZÁS

EEGGÉÉSSZZ  NNAAPP  VVIIRRÁÁGG,,  KKÉÉZZMMÛÛVVEESS  ÉÉSS  KKIIRRAAKKOODDÓÓVVÁÁSSÁÁRR
17:00 FÔTÉRI RENDEZVÉNY ZÁRÁSA
19:00 FORTUNA TSE 11. TÁRSASTÁNC GÁLÁJA

Társas táncok bemutatója Fellépnek: Sztárvendégek • Meghívott tánccsoportok Helye: Szent Vince úti Sportcsarnok

2012. július 15. (vasárnap)
09:00 KIÁLLÍTÁSOK MEGTEKINTÉSE AZ ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

FOGATOSOK II. BARÁTI TALÁLKOZÓJA • FOGATHAJTÓ VERSENY
Program:
07:00  Fogatok érkezése
07:30  Regisztráció, pályabejárás
08:25  Technikai értekezlet
08:45  ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓ • Köszöntôt mond: GERGELY ZOLTÁN, polgármester
08:55  FOGATOSOK FELVONULÁSA A TELEPÜLÉSEN
09:20  Fogathajtó Verseny

13:00  Ebéd szünet - KAKASFOGÓ VERSENY
13:30  Fogathajtó Verseny  folytatása
18:00  Eredményhirdetés

KIEGÉSZÍTÔ PROGRAMOK
légvár - póni lovaglás- ügyességi játékok
Helye: KENYÉRVÁRI ÚT

MEGHÍVÓ
Szeretettel várunk minden érdeklôdôt

2012. június 8-án
/péntek/ 16 órakor

FÖLDI JÓZSEF:
CSALÁDNEVEK

JÁSZÁROKSZÁLLÁSON
/a XVI. század közepétôl a

XX. század elejéig/

- az Új Berea Kft.
kiadásában megjelent -

könyvének dedikálással
egybekötött bemutatójára

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

A szerzô munkáját méltatja: 
DR. FARKAS FERENC NY. FÔISKOLAI TANÁR

A könyvbemutatón közremûködnek: 

FARKAS BÁLINT ÉS PARTNERE BÁLINT EMESE
ELÔADÓMÛVÉSZEK

Belépôdíj: nincs

A KÖNYVBEMUTATÓN FONTOS INFORMÁCIÓT,
SEGÍTSÉGET KAPHATNAK AZOK,

AKIK CSALÁDFAKUTATÁSSAL FOGLALKOZNAK,
VAGY KÍVÁNCSIAK NEVÜK EREDETÉRE.

Tisztelt Olvasóink!
Ezúton tájékoztatunk 

minden verset szeretôt, kedvelôt és
helytörténeti könyvgyûjtôt, vásárlót, hogy

2012. áprilisában megjelent

Kovács Mária: Út és útitársak
címû verseskötete.

A könyv megtekinthetô 
a Városi Könyvtárban.

A verseskötet megvásárolható a
szerzônél.

Kaszab Lajosné /Kovács Mária/
elérhetôsége: 06-20/268-3544

Ára: 1.500,- Ft

A szerzô ajánlása:
„2006. április második felében egy hajnalon arra
ébredtem, hogy verseket mondok. Ez kb. egy órán át
tartott, úgy vélem, félálomban. Az idôt pontosan
nem is tudom bemérni. Szerettem volna lejegyezni,
vagy diktafonra mondani, de a szavak és a rímek
olyan gyorsan jöttek, hogy csak hallgatni tudtam.”
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2012. április hónapban született gyermekek: Molnár

Balázs, Major Tamás, Major Dávid.
Helyreigazítás: 2012. március havi újszülöttek között

Gebhardt Levente László neve tévesen jelent meg.
2012. április hónapban házasságot kötött: Muntyán

Gréta - Lakatos Ferenc.
Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Papp Béláné sz.

Bobák Amália 89, Bobák Józsefné sz. Barócsi Mária 81,
Jakus Sándor Ferenc 58, Dudás János 53, Torba Ferenc
59, Gyenes László 73, Kóczián Sándorné sz. Kaszab
Sarolta 86, Szabó László 67, Fodor Alajos 83 évet élt.

Jászágó: 
2012. március hónapban született gyermek: Juhász

Janka.
Március, április hónapban házasságkötés nem volt.
Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Csikós Alajosné

sz. Sándor Erzsébet 66, Szalánczi János 79 évet élt.

Úszni, futni, hegyet
mászni, gyerünk gyerekek! -
szól az ismert ének.

E strófa hallatán minden
gyerek szeme csillog, hiszen
ki ne szeretne mozogni, fõ-
ként, ha azt vízben is lehet.
A kis gyerekek is szívesen
lubickolnak, pancsolnak a
vízben, és ha ez a késõbbiek
során is megmarad, akkor
megtanul úszni és élete ré-
szévé lesz. Városunkban má-
justól szeptemberig van le-
hetõség az úszás tanulására
és gyakorlására. Azok a gye-
rekek, akik kedvet kapnak az
úszásra, és azt szeretnék to-
vábbfejleszteni, Jászberény-
ben van lehetõségük. Isko-
lánk tanulói közül Gyóni
Bence 6. b osztályos tanuló
3 éve jár a Hûtõgépgyár
uszodájába hetente két alka-
lommal. Bence szoros barát-
ságba került a vízzel, olyany-
nyira, hogy a területi verse-

nyen, a Mikulás-kupán elsõ
helyezést ért el. Így Bence
indulhatott a február 15-én,
Mezõtúron megrendezésre
került megyei versenyen. Itt
hátúszásból és gyorsúszásból
az I. helyre „úszta” be ma-
gát. Újabb siker, mely utat
nyitott Bence elõtt az orszá-
gos megmérettetésre. Do-
bos Bianka 6. c osztályos ta-
nulónk hátúszásból a III.,
gyorsúszásból a IV., Gyõri
Bence 8. c osztályos tanu-
lónk gyorsúszásból az V. he-
lyezést érte el. 

Újabb felkészülési idõ
következett az országos úszó
diákolimpiára. Bence heten-
te háromszor szorgalmasan
edzett, úszótechnikáját két
oktatója Szõllõsi Boglárka és
Szõllõsi Károly csiszolta. A
vízen csak úgy siklott, keze
hasította a vizet az uszodá-
ban, szorgalmasan rótta a ki-
lométereket, hogy minél

jobb eredményt érjen el. El-
érkezett március 24-e. Hód-
mezõvásárhely adott otthont
az országos bajnokságnak.
Bence gyorsúszásban a XVI.
helyezést érte el. Gratulá-
lunk úszóbajnokainknak és
bízunk benne, hogy további
szép eredményekrõl számol-
hatunk be a késõbbiekben is.

Szabó Erika

2012. április 17-én ke-
rült megrendezésre az ez évi
felmenõ rendszerû ka-
tasztrófa-védelmi ifjúsági
verseny kirendeltségi fordu-
lója Jászberényben. Ezt a
fordulót sikeresen teljesí-
tette mind általános, mind
középiskolás csapatunk. A
kirendeltségi fordulót a me-
gyei döntõ követte, ami
Szolnokon került megren-
dezésre május 3-án. Ezen a
versenyen szintén mindkét
csapatunk gyõzedelmeske-
dett, így aranyéremmel tér-
tünk haza és a legtöbb
különdíjat is ifjúsági tûz-ol-
tóink kapták, többek között
a szolnoki helikopterbázis
parancsnokának különdíját.
A megyei verseny sikeres
teljesítésével általános és kö-
zépiskolás korcsoportban is
Jászárokszállás Város Ön-
kéntes Tûzoltó Egyesületé-
nek csapatai képviselték me-
gyénket a május 18-19-én
Gyõrújbaráton megrende-
zett országos döntõben. A
44 csapat részvételével zajló
versenyen a feladatok négy
nagy témakor köré csopor-

tosultak: biztonságos sza-
badidõ, tûzvédelem, polgári
védelem, iparbiztonság. Az
országos döntõben mindkét
korcsoportban az elsõ há-
rom helyezett került díjazás-
ra. Csapataink a versenyben
végül helyezést nem értek
el, középiskolás csapatunk
14. lett általános iskolás csa-
patunk pedig a 3. helyezet-
tel egyenlõ pontszámot ért
el és végül 4. lett. 

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani a felkészülés-
ben nyújtott segítségért a
mentõállomás dolgozóinak,

Mezei Béla magánoktatónak
és az önkormány-zati tûzoltó-
ságunk tûzoltóinak. Az orszá-
gos döntõbe jutott csapatok
tagjai: Bódi Martin, Major
Dániel, Szerzõ Natália, Gyõri
Bence és Soós Dávid. A kö-
zépiskolás csapat tagjai: Soós
Gergõ, Dóka Bálint, Bódi
Csaba és Szikra Adrián. Fel-
készítõ: Tekse Csaba ifjúsági
tagozat vezetõ. Gratulálunk a
csapatok eredményeihez, és
felkészítõjüknek, Tekse
Csabának.

Nádas Illés ÖTE titkár

Az órarend elárulta, hogy
több sport és fitness órával
várták a vendégeket ebben az
évben. A reggeli bemelegítõ
futás után próbálhatták ki az
aerobikot, a preventív gerinc-
tréninget, a gyermektornát, a
pilatest, a kangoo jumps-ot, a
nyugdíjas tornát, a kettlebellt,
a boksz aerobikot és labdajá-
tékokban is levezethették az
energiájukat a résztvevõk. A
cél az volt, hogy aki kilátoga-
tott, legyen nõ vagy férfi, fia-
tal vagy idõsebb - megtalálja a
számára kedvelt sportórát, és
örömmel vegyen részt rajta.

A rendezvényen 475 fõ
vendég volt. Bevétel 130 000
Ft, amit a Jászárokszállási Ön-
kéntes Tûzoltó Egyesület Ifjú-
sági Tagozatának ajánlottak
fel, amibõl a „kis” tûzoltóink
táboroztatását finanszírozzák.

A fitness nap fõszer-vezõi:
Agócs Judit-aerobik és pre-
ventív gerinctréning oktató,
Bodor Mónika: pilates okta-
tó, Uramné Varga Ildikó:
gyermektorna oktató, Ács
Adrienn: aerobik és kangoo
jumps oktató.

-and-

Új Darnyi születik?

Március elején kapitánysá-
gunkon büntetõeljárás indult
egy jászberényi lakos feljelenté-
se alapján, miszerint az egyik
internetes aukciós oldalon mû-
szaki cikkeket vásárolt. A vétel-
árat elõre elutalta a megadott
bankszámlaszámra, azonban a
megrendelt termékeket azóta
sem kapta meg, az eladók elér-
hetetlenné váltak. Az eljárás so-
rán megállapítást nyert az elkö-
vetõk kiléte, akik közül kettõ
fõt a Jászberényi Városi Bíró-
ság elõzetes letartóztatásba he-
lyezett, egy fõ korábbi bûncse-
lekmény miatt kiszabott jog-
erõs ítéletét töltve jelenleg bün-
tetés-végrehajtási intézetben
tartózkodik, a negyedik gyanú-
sított szabadlábon védekezik.
A rendelkezésre álló adatok
alapján megállapítást nyert,
hogy a gyanúsítottak közel két-
száz, az ország különbözõ te-
lepülésein lakó személyt ejtet-
tek tévedésbe, és ezzel közel ki-
lenc millió forint kárt okoztak
a sértettek részére. Az elköve-
tõk ellen csalás bûntette miatt
folyik eljárás.

Április 18-án bejelentést
tett egy jászárokszállási lakos a
helyi rendõrõrsön, mely sze-

rint a Polgármesteri Hivatal
udvarán lévõ kerékpártároló-
ból eltulajdonították a fia lezá-
ratlan kerékpárját. A térfigye-
lõ kamera felvételének segítsé-
gével a helyi rendõrök megál-
lapították az elkövetõ kilétét,
akinek lakcímén a 40 000 Ft.
értékû kerékpár feltalálásra ke-
rült. A 46 éves helyi férfi ellen
lopás szabálysértés elkövetése
miatt szabálysértési eljárás
indult.

Szintén április 18-án tett
bejelentést az a sértett, akinek
a lezáratlan kerékpárját még
március végén tulajdonították
el a Piactérrõl. A 25 000 Ft.
értékû kerékpárját a bejelentõ
egy férfinél felismerte, aki a
sértettel együtt megjelent a
rendõrõrsön. Az intézkedõ
rendõrök tõle a kerékpárt le-
foglalták, mely visszaadásra
került jogos tulajdonosának.
A 20 éves helyi lakos elmond-
ta, hogy a kerékpárt 3500 fo-
rintért vásárolta egy ismerõ-
sétõl. Ezen személy a kollégák
meghallgatása során elismerte
a lopás tényét, ellene a sza-
bálysértési eljárás folyamatban
van. Azon személy ellen, aki a
kerékpárt megvásárolta az el-

követõtõl orgazdaság miatt
folyik eljárás. 

A Jászárokszállási Polgár-
mesteri Hivatal udvaráról má-
jus 18-án ismételten egy lezá-
ratlan kerékpárt tulajdonítot-
tak el, melyet 21-én jelentet-
tek hatóságunknál. A térfigye-
lõ kamera felvétele ismét a se-
gítségünkre volt, melynek
elemzését követõen egy helyi
49 éves nõ lakásán feltalálásra
került az eltulajdonított kerék-
pár, így azt a sértett visszakap-
ta. Az elkövetõ ellen kerékpár-
lopás miatt szabályértési eljá-
rást indítottunk, s mivel kis-
korú gyermekével együtt kö-
vette el a szabálysértést, kisko-
rú veszélyeztetése miatt bün-
tetõeljárást is lefolytatunk vele
szemben.

Egy jászárokszállási férfi
ellen üzletszerûen elkövetett
csalás bûntett miatt van folya-
matban büntetõeljárás a Jász-
berényi Rendõrkapitánysá-
gon. Az eljárás során a férfi
õrizetbe vételére, majd elõze-
tes letartóztatására került sor. 

Fazekas-Füzesi Nóra r. fhdgy.
Jászberényi Rendõrkapitányság

Rendõrségi hírek Tûzoltó egyesületünk hírei

Városnapi Fittness

Gyóni Bence, Gyõri Bence,
Dobos Bianka

Kangoo Jumps futó csapat-oktató: Ács Adrienn

Aerobik óra - oktató: Agócs Judit

Nyugdíjas torna


